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Оның айтуынша, алаяқтық қоңырауларға 
қарсы арнайы бағдарламалық қамтамасыз 
ету енгізілген. Ол күмəнді қоңырауларды анық-
тап, тиісті колл-орталықтарға бағыттайды. 
Бұл орталықтар Бас прокуратурамен бірлесіп 
құрылған.

– Біз мұндай қоңырауларды анықтап, арна-
йы колл-орталықтарға жібереміз. Қазіргі таңда 
осындай қоңыраулардың шамамен 6%-ын тоқ-
татып отырмыз. Ал 100% қамту үшін қуаты-
мызды шамамен 20 есеге арттыру қажет. Сон-
дықтан операторлар санын геометриялық про-
грессиямен көбейтпей, мəселені тиімді шешу 
үшін ЖИ модельдерін əзірлеудеміз. Болашақ-
та олар қоңырауларды автоматты түрде өң-
деп, азаматтарды алаяқтардан қорғауды қам-
тамасыз етеді, – деді Бағдат Мусин. Ол теле-
фон алаяқтығына қарсы күрес тұрақты жұ-
мысты талап ететінін атап өтті. Себебі қаскөй-
лер қорғаныс технологияларына тез бейімде-
леді.

Сонымен қатар бұл бағыттағы жұмыс Бас 
прокуратура жəне Ұлттық банк жанындағы 
Антифрод-орталықпен үйлестіріліп жүргізіліп 
жатыр. Президент тапсырмасы аясында ведо-
мствоаралық өзара іс-қимыл жолға қойылған.

– Біз тек ұсыныстар əзірлеп қана қоймай, 
нақты шараларды жүзеге асырып жатырмыз. 
Атап айтқанда, телекоммуникация желілерін-
де азаматтарды алаяқтық қоңыраулардан қор-
ғайтын арнайы бағдарламаларды енгізудеміз, 
– деп толықтырды Бағдат Мусин.

Газет 2009 жылдың 19 маусымынан шыға бастады

МАҚСАТ – ТЕҢІЗ 
САЛАСЫН ДАМЫТУ

– Төре Сапарханұлы, неге теңізші болуды 
таңдадыңыз? Не дегенмен екінің бірі бара бер-
мейтін мамандық қой...

– «Инженер – кеме жүргізуші» мамандығы Қа-
зақстанда біз оқуға түскен жылы ашылды. Ең алғаш-
қы түлектері біз боламыз. Ауылда өскен баламыз 
ғой, кеме жүргізуші дегеннің кім екенін басында өзі-
міз де түсінбедік. Оқуға түскен соң үш жыл Алматы-
да, қалған екі жылын Ақтауда оқыдық. Ақтауға бар-
ғаннан кейін теңізді, кемені көріп, өз мамандығы-
мыздың қыр-сырын тереңірек ұғына бастадық.

2005 жылы оқу бітірген соң еліміздегі шетелдік 
компанияда жұмыс істедім. Бірақ теңіз саласы ха-
лықаралық дəрежедегі конвенция бойынша жұмыс 
істейтіндіктен бізге халықаралық дəрежедегі құжат-
тар алу керек болды да, Ресей мемлекетінде үсте-
ме білім алуға тура келді. Ол жақта бір жыл оқып 
келген соң, ары қарай жұмысқа белсене кірісіп кеттік.

Теңіз саласында матростан капитанға дейінгі 
өзіндік өсу баспалдақтары бар. Ресейде білім алу 
бізге сол өсу мүмкіндігін берді. Елдегі оқу орнын 
бітірген кезде матрос болып бастасам, жеті жылдың 
ішінде барлық сатыдан өтіп, 2012 жылы кеме капи-
таны атандым. Бір жылдан соң порт капитаны қыз-
метіне көтеріліп, онда бес жыл көлемінде еңбек ет-
тім. Бұл қызметтің жауапкершілігі өте жоғары, бұған 

міндетті түрде тəжірибе керек. Өйткені кеме капи-
таны бір кемені басқарса, порт капитаны 20 кемені 
басқарады. Ондағы жүк тасымалы, құжат мəселесін 
қатаң қадағалап отырады.

2017 жылы Қашаған мұнайын өндіретін NCOC 
компаниясының бірінші базасы өзінің жұмысын тоқ-
татты. Салдарынан оған қарасты көптеген мекеме-
де жұмыс азайып, жұмысшылар саны қысқарды. Ел-
дегі шетелдік компаниялар жаппай кемелерін сата 
бастады. Осы уақытта «Сол шетелдік компаниялар-
дың істегенін біз де істей аламыз ғой. Осы саланы 
оқыдық, осы салада жұмыс істеп жатырмыз, тəжіри-
бе бар, орта бар. Ненің бұрыс, ненің дұрыс екенін де 
бағамдап отырмыз. Неге бұл істі өзіміз қолға алмас-
қа?» деген ой келді. Мұндағы мақсат – кеме жүргі-
зуші мамандығын бірге оқып бітірген алғашқы түлек-
тердің басын қосып, елдегі теңіз саласын дамыту 
еді. Бұл уақытта олардың барлығы осы салада жақ-
сы қызметте отырған əрі қалыптасқан дайын маман-
дар болатын. Сөйтіп сол жылы серіктесім Мирас 
Утесинов екеуміз бірлесіп, «Marine Team» ЖШС 
компаниясын аштық. Ағылшын тілінен аударғанда 
«теңіз командасы» деген ұғымды білдіреді. Оның 
эмблемасына да ауызбіршіліктің белгісін қойдым. 
Себебі бізге жетіспейтін ең үлкен құндылық – осы, 
яғни ауызбіршілік. Біз бірлікте жұмыс істей алсақ, 
мақсатқа жету əлдеқайда оңайырақ.

(Жалғасы 3-бетте).

Телефон 
алаяқтығына 

қарсы ЖИ 
енгізіліп жатыр

Қазақ жастарының арасында сирек 
таңдалатын, бірақ мүмкіндігі мол 
мамандықтардың бірі – теңізші. 
Теңізде шыңдалған тəртіп, 
жауапкершілік пен батылдық кез 
келген адамның бойынан табыла 
бермейді. Осы саланың қыр-сырын 
меңгеріп, матростан кеме капитанына 
дейінгі жолды жүріп өткен, қазіргі 
таңда кəсіпкер ретінде де ел дамуына 
үлес қосып жүрген жандардың бірі – 
Төре Құрбан. Ол – Түркістан облысы 
Төлеби ауданы Аққұм ауылының 
тумасы. Бүгінде «Су көлігі 
саласының үздігі». Аталған 
төсбелгіні 2015 жылы ҚР 
Инвестициялар мен даму министрлігі 
табыстаған.

Біз теңізшімен теңіз саласындағы 
тəжірибесі мен кəсіпкерлік жолы 
туралы кеңінен əңгімелескен едік.

Төре ҚҰРБАН, теңізші, кəсіпкер:

«КАПИТАН КЕМЕНІ ҒАНА ЕМЕС,
ТЕҢІЗДІ ДЕ СЕЗІНЕ БІЛУІ ТИІС»

«Қазақтелеком» АҚ телефон 
алаяқтығына қарсы күрес аясында 
жасанды интеллект (ЖИ) 
технологияларын енгізіп жатыр. 
Бұл туралы компания басқарма 
төрағасы Бағдат Мусин «Самұрық-
Қазына» АҚ Қоғамдық кеңесінің 
отырысында мəлім етті, деп 
жазады inform.kz.
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ТАРИХИ САНА

Қазан төңкерісінен соң 1918 жылы Таш-
кенттегі мұғалімдер курсын бітірген. 1919-
1922 жылдары Семейде мұғалімдіктен бастап, 
губерниялық партия комитетінің нұсқаушысы-
на дейін көтерілді. Верный қаласындағы 
қыздар мектебінің директоры атанды. Семей 
губерниясының кеңестік партия мектебін 
бітірген. 1924 жылы Əйелдер арасындағы 
жұмыс жөніндегі өлкелік курстың меңгерушісі 
болды. Қарқаралыда əйелдермен жұмыс істеу 
бөлімін басқарды жəне Қызылордада өткен VI 
Бүкілқазақстандық Кеңестер съезіне Жетісу 
делегациясын бастап барды. 1925-1929 жыл-
дары РК(б)П Қазақ өлкелік комитетінің бюро 
мүшелігіне кандидат, əйелдер бөлімінің меңге-
рушісі болып еңбек етті.

1929-1930 жылдары Нағима Арықованың 
РКФСР Жоғарғы сотының қазақ бөлімінің 
төрайымы болып тағайындалуы нағыз тарихи 
оқиға болды. Ол кездегі патриархалды қоғам 
үшін жоғарғы сот сатысын əйел адамның бас-
қаруы төтенше құбылыс еді. 1932-37 жылдары 
Батыс Қазақстан обкомының бюро мүшесі, 
насихат жəне мəдениет бөлімінің меңгерушісі, 
«Сталин жолы» журналының редакторы, 1937-
38 жылдары Қазақ ССР-і Əлеуметтік қамсыз-
дандыру халық комиссары болды. Бірақ бұл 
кезең оның өміріндегі ең қайғылы уақыт еді. 
1937 жылы наурызда оның күйеуі Хасен 
Қошанбаев (Қазақ КСР Жеңіл өнеркəсіп халық 
комиссары) тұтқындалып, Боралдайдағы Қан-
дысайда атылды.

Ол жердің Қандысай деп аталуы бекер емес. 
1938 жылы ақпанда НКВД 19 «наркомды» бір 
түнде атып, осы Боралдайдағы сайға əкеліп 
көмген екен. Бірақ бұл еш құжатта көрсетіл-
меген. 1958 жылы мамыр айында олар ақтал-
ған. Оларға тағылған айып: сол кездегі Қазақ 
КСР Орталық Атқару Комитетінің төрағасы 
Ұзақбай Құлымбетов бастаған азаматтарға 
Қазақстанды КСРО құрамынан бөліп алып, 
Жапонияға қоспақшы болды деген айып та-
ғылды. Астыртын ұлтшыл контрреволюция-
лық ұйым жұмысын Алматыда Ілияс Молда-
жанов пен Ізмұқан Құрамысов, Шығыс Қа-
зақстанда Нығмет Сырғабеков, Қарағандыда 
Ыдырыс Көшкеев, Ақтөбеде Шаяхмет Яр-
мұхамедов, Оралда Хасен Қошанбаев басқар-
ған-мыс. Тергеу төрт айға созылған.

Нағима Арықова тегін ауыстырмағандығы-
ның арқасында ғана тұтқындаудан аман қал-
ған. Алайда ресми құжаттарда оның 1938 жыл-
дың шілдесінде «денсаулығына байланысты» 
кенеттен қызметтен кеткені ғана көрсетілген. 
Осыдан кейін оның жарқын саяси жолы үзіліп, 
бұрынғы нарком мен судья мемлекеттік бас-
палардағы елеусіз қызметтерге ауысты.

Нағима Арықова өмірінің соңғы жиырма 
жылы ресми дереккөздерде өте аз қамтылған. 
Оның өмірбаянындағы 1938 жыл мен 1956 
жыл аралығындағы кезең жақындары «халық 
жау» деп танылған көптеген «бұрынғы» қай-
раткерлерге тəн ақпараттық бос кеңістікпен 
сипатталады.

Əкімшілік жұмыспен қатар ол публицисти-
камен де белсенді айналысты. Кейінгі жыл-
дарда Нағима Арықова Қазақстан мемлекеттік 
баспаларында қызмет атқарды. «Əйел теңдігі» 
(қазіргі «Ақ босаға») журналының негізін 
қалаушылардың бірі жəне алғашқы редакторы 
болды. Əйелдер жөніндегі «Əйелдер өкілдері 
не істеуі керек?» деген кітапшаның авторы. Ол 
М.Əуезовпен Семей губерниялық атқару коми-
тетінде қазақ бөлімінің меңгерушісі болып 
қызмет істеп жүрген кезінде танысқан. Қызмет 
бабында жиі араласып, түрлі мəжілістерде 
пікір алысқан. Кейбір көзқарас алшақтықтары-
на қарамастан, сыйластық қарым-қатынас-
тарын сақтаған.

М.Əуезов өзінің кездесулерде сөйлеген 
сөздерінде күрескер əйелдің көркем бейнесіне 
Н.Құлжанова, Н.Арықова, Ə.Мəмбетова сияқ-
ты қайраткер қазақ қыздарын прототип етіп 
алу ойында барын бірнеше жерде қайталап 
айтқан. Сол мақсатпен 1954 жылы жазда 
Нағима Арықовамен ұзақ əңгімелесіп, тиісті 
мəліметтер алған. Ол ойы «Дос – Бедел дос» 
пьесасында қылаң берді. Бірақ трилогия етіп 
шығармақ болған үлкен прозалық шығарма 
жазылмай қалды.

Нағима Арықова 1956 жылы қайтыс 
болды. Бұл оқиға оның емделуден қайтып 
келе жатқанда Домодедово əуежайының 
медпунктінде орын алған. Бүгінде Нағима 
Арықованың есімі Алматы қаласының 
Медеу ауданындағы бір көшеге берілген.

Есбол АСЫЛБЕКОВ

Бұған дейін Қазақстан жерінде жа-
зудың пайда болуы XIII ғасырға тəн 
деп есептеліп келген. Алайда зерттеу-
шілердің анықтауынша, жазба дəстүрі 
бұл өңірде одан əлдеқайда ертерек қа-
лыптасқан. Нақтыланған мəліметке сү-
йенсек, бұл тас тақташа 1990 жылдары 
заңсыз қазба жұмыстары кезінде та-
былғанымен, оған ресми ғылыми зерт-
теу жүргізілмеген. Кейін ол құжатта-
лып, түркі эпиграфикасы саласындағы 
мамандармен бірлесіп жан жақты тал-
данған соң, 2025 жылы ғылыми қауым-
дастыққа ресми түрде таныстырылған 
екен.

Жазудың өзі бір ғана жолдан тұрады 
жəне онда таңбалардың ерекше нұс-
қалары қолданылғандықтан мəтінді 
дəлме дəл оқу айтарлықтай қиындық 
туғызады. «Наука» басылымы жазуды 
«Kazar qan qul» деген тіркес ретінде 
қарастырып, оны «Хазар қағанының 
қызметшісі» деп аударылғаны туралы 
жазады. Егер бұл жорамал расталса 
аталған артефакт Оғыз мемлекеті мен 
ерте орта ғасырлардағы ең қуатты дала 
империяларының бірі – Хазар қаға-
наты арасындағы саяси немесе иерар-
хиялық байланыстардың болғанын 
айғақтайды. Ал жазудың төменгі бөлі-
гінде қашалып салынған белгі стиль-
дендірілген өзен бейнесіндегі тайпа-
лық тамға ретінде түсіндіріледі.

Көптеген тарихшылар ұзақ уақыт 
бойы оғыздарды жазба дəстүрі дамы-
маған, негізінен ауызша мəдениетке 
сүйенген қауым ретінде сипаттап кел-
ген. Ал жаңа жазба – оғыздардың IX-X 
ғасырлардың өзінде-ақ əкімшілік, сая-
си немесе мемлекетаралық қатынас-
тарда жазуды қолданғанын дəлелдей-
тін тікелей айғақ. Ғалымдар бұл жа-
ңалық оғыздарды жазба жəне мəдени 
даму деңгейі жағынан көктүріктер жə-
не ұйғырлармен бір қатарға қояды деп 
есептейді. Сондай-ақ оғыз тайпалары 
жазуды тек ғұрыптық мақсаттарда ғана 
емес, əкімшілік, дипломатиялық жəне 
басқару қажеттіліктері үшін де пайда-
ланғанын көрсетеді.

Дегенмен түркі халықтарында жазу 
мəдениеті бұдан əлдеқайда ертерек 
пайда болғаны белгілі: көне түркі жаз-
ба ескерткіштерінің ең ежелгілері VIII 
ғасырға жатады. Соның бірі – Есік 
жазуы: сақ дəуіріне (б.з.д. шамамен V 
ғасыр) жататын артефактілердегі жаз-
балар. Бұл таңбалар көне түркі руна-

лық белгілерін еске салғанымен, бү-
гінгі күнге дейін толықтай оқылып, 
шешімін тапқан жоқ. Моңғолия жері-
нен табылған Орхон жазбалары, Суджи 
мекенінен табылған IX ғасырға тиесілі 
жазбалар да көне түркі жазба мұрасы-
ның қатарына енеді. Осы тұрғыдан 
алғанда артефакт бүкіл Еуразия кеңіс-
тігінде түркі топтары пайдаланған 
ортақ жазба дəстүрінің айғағы болуы 
мүмкін.

IX ғасырға жататын ұқсас руналық 
жазбалар Оңтүстік Сібірде, Алтайда 
жəне Хакасияда (Ресей) да табылған, 
мұнда олар көне түркі тайпаларымен 
жəне алғашқы мемлекеттік құрылым-
дармен байланыстырылады. Моңғолия 
мен Солтүстік Қытай аумағында əкім-
шілік жəне діни мəтіндер үшін қолда-
нылған ұйғыр жазба дəстүрінің ескерт-
кіштері де белгілі. Ал Қырғызстан мен 
Өзбекстан аумақтарында археологтар 
көшпелі жəне жартылай көшпелі қо-
ғамдар ортасында жазба белгілерінің 
қолданылғанын көрсететін жекелеген 
эпиграфикалық ескерткіштер мен 
тамғаларды тіркеген.

Əрбір таңба – тарихтың тілі, 
əрбір жазу – ғасырлар арасын 
жалғаған алтын көпір. Осы бай 
рухани мұраны бүгінгі ұрпаққа 
танытуды мақсат еткен «Ұлы Дала 
Елі» орталығында жазба мəдениет-
тің асыл қазыналарына арналған 
тағылымды экспозиция ұсыныл-
ған. Экспозиция келушілерді жазба 
мəдениеттің қалыптасу жолымен 
таныстырып қана қоймай, ұлт 
жадында сақталған рухани 
сабақтастықтың мəнін терең 
сезінуге жетелейді. Мұнда адамзат 
ойының тереңдігін, сөз құдіретінің 
қуатын айғақтайтын көне жазба 
ескерткіштері көрініс табады.

Д.ТАУАСАРОВА,
«Ұлы Дала Елі» орталығы 

қызметкері

ТАСТАН ШЕРТКЕН СЫРАЛҒАШҚЫ СОТ ТӨРАЙЫМЫ 
АТАНҒАН ҚАЗАҚ ҚЫЗЫ КІМ? Қазақстанның оңтүстігінде оғыз ерте тарихы жөніндегі 

қалыптасқан түсінікті түбегейлі өзгертетін артефакт 
табылды. Ол – бетіне жазу қашалған шағын əктас блок. 
Ғалымдар бұл жазудың пайда болуын IX-X ғасырларға 
жатқызады. Зерттеу нəтижелері көне жазуларды зерттеуге 
арналған халықаралық ғылыми «The Journal of Epigraphic 
Studies» басылымында жарияланды.

№16 (756). Сəуір, 2026 жыл

Шымкент пен оның іргесіндегі Сайрам – Қазақстанның 
ғана емес, Орталық Азияның ең көне мəдени ошақтарының 
бірі. Бұл өңірдегі археологиялық қазба жұмыстары тарихтың 
терең қабаттарынан сыр шертетін бірегей жəдігерлерді жа-
рыққа шығарды. Төменде осы екі көне шаһардан табылған 
маңызды археологиялық олжаларға шолу ұсынамын.

КӨНЕ ШЫМКЕНТ: 
2200 ЖЫЛДЫҚ ТАРИХ АЙҒАҚТАРЫ

Шымкент қаласының дəл орталығында орналасқан 
«Ескі қалашық» (Цитадель) – археологтар үшін нағыз 
қазына. Зерттеулер нəтижесінде қаланың іргетасы бұдан 
2200 жыл бұрын қаланғаны дəлелденді. Негізгі жəдігерлер:

1) Қыш бұйымдар мен керамика: Қазба жұмыстары 
кезінде біздің заманымызға дейінгі II ғасырға жататын 
құмғандар, тостағандар мен астық сақтайтын ірі көзелер 
табылды. Олардың жасалу технологиясы сол заманда-ақ 
қолөнердің жоғары деңгейде болғанын көрсетеді.

2) Тұрғын үй қалдықтары: Қаланың бекініс қабырғала-
ры мен шикі кірпіштен өрілген үй орындары табылды. Бұл 
Шымкенттің ежелден-ақ дамыған инфрақұрылымы бар 
бекініс-қала болғанын айғақтайды.

3) Тиындар мен қару-жарақ: Қарахан дəуірі мен Темір 
əулеті кезеңіне тиесілі мыс тиындар, жебе ұштары мен 

шаруашылық құралдары қаланың сауда орталығы болға-
нын дəлелдейді.

САЙРАМ (ИСПИДЖАБ): ҰЛЫ ЖІБЕК ЖОЛЫНЫҢ 
ЖАУҺАРЫ

Сайрам – орта ғасырлардағы атақты Испиджаб 
қаласының орны. Бұл шаһар «Ақ қала» деген атпен 
танымал болып, Ұлы Жібек жолындағы ірі сауда жəне діни 
орталық қызметін атқарған. Маңызды олжалар:

1) Жеделдік (архитектуралық) фрагменттер: Көне ме-
шіттер мен медреселердің орнынан табылған күйдірілген 
кірпіштер, оюланған терракоталар. Əсіресе, Х-XII ғасыр-
ларға тəн өсімдік тектес оюлармен безендірілген қыштар 

ерекше мəнге ие.
2) Су құбырлары (Кəріз жүйесі): Сайрамнан табылған 

қыш құбырлар кешені орта ғасырларда қаланың сумен қам-
ту жəне кəріз жүйесінің өте жоғары деңгейде болғанын 
көрсетеді.

3) Шыны бұйымдар мен əшекейлер: Археологтар Иран-
нан, Қытайдан жəне Византиядан əкелінген шыны ыдыс-
тардың сынықтарын тапқан. Бұл Испиджабтың халықара-
лық саудадағы рөлін айқындай түседі.

4) Тас мүсіндер мен құлпытастар: Көне түркі дəуіріне 
жататын балбал тастар мен ислам дəуірінің алғашқы 
кезеңіне тəн араб графикасымен қашалған құлпытастар.

Шымкент пен Сайрам – көшпелі жəне отырықшы 
мəдениеттің тоғысқан жері. Мұндағы табылған əрбір қыш 
сынығы мен тиын Оңтүстік Қазақстанның ерте заманнан-
ақ өркениеттің орталығы болғанын айғақтайды. Бұл архео-
логиялық мұраларды зерттеу əлі де жалғасуда. Бүгінде та-
былған жəдігерлердің басым бөлігі Шымкенттегі «Цита-
дель» музей кешенінде жəне Оңтүстік Қазақстан облыстық 
тарихи-өлкетану музейінде сақтаулы тұр.

Қосмұрат Динара Нұрғалиқызы,
Шымкент қалалық музейлер бірлестігі МКҚК 

қарасты «Шым қала» тарихи-мəдени кешені 
бөлімінің кіші ғылыми қызметкері

ТАРИХ ҚОЙНАУЫНАН ТАБЫЛҒАН ҚҰПИЯЛАР

Нағима Ыдырысқызы 
Арықова 1902 жылы Верный 
қаласында туған, Уақ 
тайпасынан шыққан. Верный 
қаласындағы Исхақия жəдиттік 
мектебінің түлегі. Ерте жастан 
білім беру жəне қоғамдық 
жұмыстарға араласты.
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Одан кейін кемелерді жөндейтін «АТМ 
SOLUTIONS» компаниясы ашылды. Бұ-
рын үлкен кемелер шетелдерде жөнделе-
тін. Біз енді кемелерді өзіміз жөндей баста-
дық. Аталған компанияны ашудағы мақ-
сатымыз не еді? Біріншіден, бұл жергілікті 
халықты жұмыспен қамтуға мүмкіндік бе-
реді. Екіншіден, қаржы көзі өзге елге кет-
пейді, өз елімізде қалады. Үшіншіден, біз-
дегі мамандардың өз тəжірибесін шың-
дауына мүмкіндік береді.

Бұдан бөлек «Marine Bolashak» атты 
оқу орталығымыз да жұмыс істеп тұр. 
Мұнда үш айлық қысқа мерзімді курс оқу 
арқылы адам кемедегі құрал-жабдықтарды 
қалай пайдалану керек, қауіпсіздік талап-
тарын қалай сақтаймыз, өрт туындаған 
жағдайда не істеу қажет, біреу ауырып қал-
са қалай əрекет ету керек, т.б қажетті білім-
ді толық үйреніп шығады. Бір ай теория-

лық білім алады, қалған екі айында сол 
білімін кемеге барып, іс жүзінде барлығын 
көзбен көріп, қолмен ұстап дегендей, тəжі-
рибеден өтеді. Сол арқылы матрос бола 
алады.

Содан соң теңізшілер əр бес жыл сайын 
білімін, тəжірибесін шыңдап, құжаттарын 
жаңартып тұруы тиіс. Ол үшін де бізге 
келіп білім алып жатады. Жалпы, біз ха-
лықаралық конвенцияға сəйкес аккредита-
циядан өткенбіз, сондықтан халықаралық 
дəрежеде сертификат бере аламыз. Бұрын 
біздің теңізшілер Ресей мемлекетіне барып 
білімін жаңартатын болса, енді өзімізде 
оқып-ақ халықаралық дəрежедегі құжат 
ала алады.

Əр компаниямызда 40 шақты адам 
жұмыс істейді. Əрқайсысы – кемі он жыл-
дан отыз жылға дейінгі тəжірибесі бар өз 
саласының мамандары. Қазір теңіз сала-
сында жұмыс істегісі келетін жас маман-
дарға да біз білімін шыңдауға ғана емес, 
тəжірибе жинақтауға да мүмкіндік беріп 
отырмыз.

– Теңізші болу үшін қандай қасиет-
тер керек? Нені білу керек?

– Елімізде теңіз саласының мамандары 
жетіспейді. Сондықтан осы саланы наси-
хаттау, оқуға шақыру мақсатында мереке-
лік іс-шаралар, кездесулер өткізіп тұрамыз. 
Сонда біз теңізшілікті оқимын деген жас-
тарға алдын ала түсіндіру жұмыстарын 
жүргіземіз. Теңіз өмірінің де өзіндік қиын-
дықтары бар, өзіндік ережелері бар. Оған 
кез келген адам шыдай бермейді. Мысалы, 
алай-дүлей дауыл тұрған кезде теңіз тер-
беліп, шайқалады. Сол кезде қорқынышқа 
бой алдырмай, шыдамдылық, сабырлық 
таныту білу де – ең керек қасиет.

Содан соң теңіз аурулары болады. 
Теңіздің тербелісіне шыдамай жүрегі ай-
нып, тамаққа тəбеті тартпай қалып жатады. 
Сондай кездері де мықтылық керек. Егер 
сəл төзімділік танытса, адам оның бəрінен 
оп-оңай өте шығады. Қарап тұрсаңыз, теңіз 
нағыз ер азаматтың мінезін қалыптастыра-
ды.

Осының бəрін біз алдын ала айтамыз, 
ескертеміз. «Сен қазір ақшаңды, уақытың-
ды жұмсап білім аласың. Ертеңгі күні 
теңізшінің өміріне дайынсың ба?» деп 
сұраймыз. Өйткені бізде мынандай жағ-
дайлар да болып жатты: бір ай оқытып, 
кемеге жіберген кезде қатты дауылдарға 
түсіп қалып, соңында «бұл менікі емес 
екен» деп қолын сілтеп кетіп қалады. «Мен 
бұрын соңды кемеде болғанмын, бəріне 
шыдаймын» деп келетіндер де жоқ емес. 
Десе де, келгендерді медициналық тек-
серістен өткіземіз, алдын ала түсіндіреміз, 
дайындаймыз.

Кейбір адамдар кеңістіктен қорқуы 
мүмкін. Шет шегі көрінбейтін су айдыны-
на шыққанда қорқынышқа бой алдырып 
жатады. Яғни, психологиялық тұрғыдан да 
дайындық қажет.

Тағы бір мəн беретін нəрсе – кемеге 
кеткен адамдар бір ай, екі ай, үш айлап 

жанұясынан жырақта жүреді. Айлап кеме-
де отбасынан алыста өмір сүру де оңай 
емес. Оған ата-анасы, ертеңгі күні үйленіп 
жатса əйелі қолдау көрсете білуі керек жə-
не өзі де соған дайын болуы тиіс. Осының 
бəріне төзе білсе ғана ол теңізші бола ала-
ды.

– Бұл қиын тұсы. Қызық тұсы ше? 
Содан соң теңізші мамандығын меңгеру 
не береді?

– Қызық тұсы – ол теңіздегі көрініс. Көз 
тоқтатып қараған адамға керемет рахат 
сыйлайды. Тынық күндері теңіздің беті 
айнадай жылтырап жатады. Алғашқы 5-6 
күнде адам кемеге бір бейімделіп алса, ары 
қарай қиындық тумайды.

Мамандықтың артықшылығы да аз 
емес. Теңізшілер дəрежесіне, кемесіне, 

мекемесіне қарай 300 мыңнан бастап 1 
миллион теңгеден астам аралыққа дейін 
жалақы алады. Олар айлап теңізде жүрген 
кезде барлық жағдайы қарастырылады, 
жолкіреге, түскі асқа деп ақша жұмсамай-
ды. Сəйкесінше жалақысын жинауға 
мүмкіндігі бар. Осылайша үй, көлік алып 
жатады. Бұл салада біреудің əкесі, біреудің 
баласы, біреудің бауыры жұмыс істеп 
жатыр жəне олар шама-шарқынша жанұя-
сының, əулетінің жағдайын жасауда. Мен 
енді келген жастарға: «Егер сен тек матрос 
болып қалатын болсаң, ары қарай өспейтін 
болсаң, онда бұл саланы оқымай-ақ қой», – 
деп айтамын. Өйткені, матростың жалақы-
сын жағада жүріп те таба алады. «Ал егер 
өсемін, аға механик, кеме капитаны бола-
мын деген мақсатың болса, онда кел, оқы, 
тоқтама», – деп кеңес беремін. Негізі қай 
салада болмасын адамда мақсат, ынта 
болмаса, оны жігерлендіру, алға сүйреу 
қиын. Оның сол ішкі күйі маңайына мін-
детті түрде əсер етеді. Өйткені ол кемеде 
жалғыз жүрмейтіні белгілі, он шақты адам-
нан құралған команда ішінде болады. Сон-
дықтан өсуге, дамуға деген ұмтылыстың 
болғаны өте дұрыс.

«КЕМЕЛЕРДІ АТҚА 
ТЕҢЕЙТІНМІН...»

– Жеті жыл теңізде жүрген кезде есі-
ңізде қалған ерекше оқиғалар бар ма? 
Бар болса бөліссеңіз...

– Теңізде ауа райы өте маңызды. Біз ауа 
райына қарап жоспар құрамыз. Қатты 
дауылдарда кеме теңізге шықпайды. Де-
генмен ауа райын дəл болжау барлық кезде 
мүмкін бола бермейді. Бірде солай ауа ра-
йы болжамы дəл келмей, теңіздің ортасын-
да дауылға қалып кеттік. Ол кезде мен аға 
механикпін. Теңізде изобат деген болады, 
яғни 20-30 метр тереңдікке түсіп, қайта 
шығамыз. Изобаттан шыққан кезде дауыл 
кемені лақтырады. Осыған қарап-ақ да-
уылдың күші қандай екенін бағамдай бе-
ріңіз. Сол дауылдан капитанның мықты-
лығының арқасында əйтеуір аман-есен 
шықтық. Мұндай кезде адам бəріне дайын 
болу керек жəне шұғыл əрекет ете білу өте 
маңызды. Өйткені адам қанша жерден 
білімді, білікті болып тұрса да, егер қор-
қынышқа бой алдырып немесе сəл əлсіздік 
танытатын болса кемені игере алмай қа-
лады. Ондай адамдарды да кездестірдім.

Кейіннен теңіз тыншып, көңіліміз 
жайланған соң капитаннан: «Сізде осы 
кезде қандай ой болды?» – деп сұрадым. Ол 
кісі: «Мен үшін қашанда адам өмірі ма-
ңызды. Сондықтан барар жерімізге аман-
есен жетуді ғана ойладым. Сол үшін кемені 
жағаға жақын алдым», – деді. Əдетте, 
кемелер жағадан алыс жүреді, себебі үлкен 
кемелерге терең су керек. Тонналаған жүк 
артылған кеме үшін таяз жерлер қауіп ту-

дыруы мүмкін. Ондай жерде жүкті түсір-
мейінше кеменің қозғала алмай қалу ықти-
малдығы бар. Соған қарамастан кеме бас-
шысы барлығын аман-есен алып шықты. 
Бұл да капитанның бір батырлығы дер 
едім.

– Капитан кемеге шыққанда нені 
білу керек?

– Капитан кемені ғана емес, теңізді де 
сезіне, сезе білу керек. Кеме көлік емес, бір 
орында тұрмайды. Судың ағыны бар, жел 
бар, алып кемені өз бағытына ертіп алып 
кете береді. Капитан соған қарамастан ке-
мені өз ырқына көндіре білу керек. Мен 
ауылдың баласы болған соң кемелерді атқа 
теңейтінмін. Қызыл түстісін «қызыл ай-
ғырым», жасылын «жасыл айғырым» деп 
ат қойып қоятынмын. Кеме де ат секілді, 
ауыздығын тарта білу қажет. Мен үшін 
кеме капитаны болу қиындық тудырған 
жоқ.

Адам мамандық таңдаудан қателеспеу 
керек дейді ғой. Мен өзім осы саланы таң-
дағаныма қуанамын. Осы салада жетіс-
тікке жетіп отырған соң теңізші маманды-
ғын жастарға насихаттауға, қолдан кел-
генше дамытуға барынша күш салып жүр-
міз. Сол мақсатта мерекелік іс-шаралар, 
тегін концерттер, форум, марафондар 
ұйымдастырып жатамыз.

– Қай теңізде болдыңыз? Қандай 
елдерге бардыңыз?

– Каспий теңізі шекараласатын Ресей, 
Əзірбайжан, Түркіменстан елдеріне жүк 
тасымалы, адам тасымалы бойынша əр-
түрлі тапсырмалармен бардық. Қара теңіз-
де, Волгада болдым. Қолымыздағы карта 
бойынша теңіз жолдарын сызамыз. Соған 
сəйкес халықаралық ережелерді, теңіз 
заңдылықтарын сақтай отырып сапарға 
шығамыз.

Бір қуантарлығы бізде теңіз бар. Ол да 
жастарды жұмыспен қамтуға сеп. Теңіз 
саласы – басқа елдермен байланыстыратын 
сала əрі кеме арқылы жүк тасымалдау 
транспорт тасымалына қарағанда тиімді. 
Арзандау келеді. Неге арзандау десеңіз, 
біріншіден, кемеге бір артқанда өте көп 
жүк артылады. Екіншіден, теңіз жолы – 
қысқа, төте жол. Жүкті қаншалықты көп 
алған сайын тасымалы да арзан келеді.

Жалпы, елімізде теңіз саласының да-
мып келе жатқаны қуантады. Біздің құ-
жаттар халықаралық дəрежеде мойында-
лып, шетелде жұмыс істеп жатқан маман-
дарымыз да бар. Бұл да біздің бір жетіс-
тігіміз деп айта аламын. Бірақ, бізде кеме 
салу жұмыстары əлі де əлсіз. Біздегі кеме-
лердің басым бөлігі шетелде жасалады. 
Қазір біз осы бойынша да жұмыстанып 
жатырмыз.

– Аққұмда сіздің демеушілігіңізбен 
спорт кешені салынып жатыр екен. 
Идея қалай келді?

– Иə, Аққұм ауылында туып-өссек те, 

оқу, жұмыс деп жүріп ауылдан жырақтап 
кеттік. Қазір мен Ақтау қаласында тұрып 
жатырмын. Бауырларым Алматыда. Ауыл-
да тек ағайындар ғана қалды. Дей тұрған-
мен ауылға деген сағыныш, туған жерге 
деген махаббат ешқашан өшкен емес, бір 
бүйрегіміз бəрібір бұрып тұрады. Мұны 
сол махаббаттан туындаған, жақсы ниет-
пен басталған іс деуге болады. Адам туған 
ауылын ұмытпауы тиіс деп ойлаймын. 
Ауылдың өзінде де спортпен айналысып, 
жетістікке жетіп жүрген қаншама жаста-
рымыз бар, спортпен айналысқысы келетін 
қаншама балалар бар. Басты мақсат – со-
ларға жағдай жасау. Бүгінгі таңда құрылыс 
жұмыстарына жан жақтан қолдау көрсетіп 
жатқандар да жоқ емес.

Негізі құжат жұмыстары былтыр бас-
талған. Тиісті орындардан рұқсат алғаннан 
кейін құрылыс қарқынды жүрді. Алла қа-
ласа, биыл мамыр айында ашылуы болады 
деп жоспарлап отырмыз. Мұнда самбо, 
дзюдо, еркін күрес, шахмат, садақ ату се-
кілді т.б. түрлі спорт үйірмелері жұмыс іс-
тейтін болады.

«ЖАСТАР БІЛІМ АЛУДАН, 
ЕҢБЕКТЕНУДЕН 

ШАРШАМАУ КЕРЕК...»

– Кəсіпкер ретінде тағы қандай жо-
баларды жүзеге асырдыңыз?

– Қазақстанның əр өңірінен біріккен, 
тəжірибе алмасатын кəсіпкерлер ортасы 
бар. Барлығын біріктіретін бір мақсат – ел-
ге қызмет ету. Сол кəсіпкерлердің қолдауы-
мен қазір жақсы бір жоба іске асып жатыр. 
Бұл жоба мұғалім боламын деген жас сту-
денттерге көмектесуге арналған. Басында 
жай идея ретінде қағаз жүзінде басталған 
еді, қазір нақты іске айналды. Осы жоба 
бойынша Ақтау қаласынан жер алынып, 
арнайы жатақханалар салынды. Мақсат – 
мұғалім боламын деген жастарды мұнайлы 
өлке Маңғыстау өңіріне тартып, оларға 
қолдау көрсету. Яғни, біздегі жоғары оқу 
орнына түскен болашақ педагогтердің жа-
тын орны, тамағы – барлығы қамтамасыз 
етіліп, оларға жағдай жасалады. Содан соң 
онда жақсы орта қалыптасқан, ол жерде 
студенттер білімін шыңдайды, тəрбие жа-
ғы да назардан тыс қалмайды. Уақытты бос 
өткізбей, əр күнін тиімді пайдалануға, өз-
дерін дамытуға барлық мүмкіндік бар. 
Маңғыстауға қонақ болып келген ағалары-
мыз бұл жобаға қатысты жақсы пікірлерін 
айтып кетіп жатады. Өйткені мұнда жас-
тарға керек жағдайдың бəрі жасалған.

Бұл жобаның бастау алуына педагогика 
саласындағы кей мəселелер түрткі болды. 
Мектептерде ер мұғалімдердің аздығы, 
кейбіреулердің бұл мамандыққа кездейсоқ 
келетіндігі секілді т.б. біршама мəселелер 
қозғалып, осындай қолдау жобасы қажет 
болды. Осы жоба арқылы ертең елге пай-
дасын тигізетін, өз ісін білетін, өз маман-
дығын жақсы көретін мамандар тəрбие-
леніп шығады деген ойдамыз.

Алда тағы бір жобаны іске асырсақ 
деген ойымыз бар. Ол – ұлттық нақыштағы 
лагерьлер. Ақтаудағы БИЛ мектебінің ұс-
таздары кəсіпкерлердің қолдауымен 2-3 
жыл қатарынан қазақтың салт-дəстүрін 
насихаттайтын лагерьлер ұйымдастырып 
келеді. Бұл жоба алғашында Талдықорған 
жақта тамаша табиғаттың баурайында бас-
тау алған екен. Лагерьдің ерекшелігі сол, 
мұнда балаларға атқа мінуді, қой союды, 
май алып, құрт жасуды, құрақ құрауды, сол 
секілді басқа да қазақ халқының құнды-
лықтарын, ауыл тіршілігін көрсетіп, үйре-
теді. Бала қаладағы төрт қабырғадан шы-
ғып, табиғатпен үндеседі. Бір жағы, бұл ба-
лалар үшін тəжірибе алмасу, өзара танысу 
алаңы болады. Жыл сайын керемет фор-
матта ұйымдастырылып жатады. Енді ке-
зекті лагерьді Аққұм ауылына ұйымдасты-
ру туралы ұсыныс айтылып жатыр. Өйтке-
ні біздің ауылдың да табиғаты өте керемет.
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Төре ҚҰРБАН, 
теңізші, кəсіпкер:

«КАПИТАН КЕМЕНІ ҒАНА ЕМЕС,
ТЕҢІЗДІ ДЕ СЕЗІНЕ БІЛУІ ТИІС»

(Соңы. Басы 1-бетте).

(Жалғасы 4-бетте).

БІЗДІЅ КЕЙІПКЕР
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Түркі дүниесінде махаббаттың 
мəңгілік символына айналған 15 сəуір 
– Ғашықтар күні ұлттық болмыспен 
біте қайнасқан ерекше мереке. Бұл күн 
қазақ халқының бай ауыз əдебиетіндегі 
адал сезім мен кіршіксіз сүйіспенші-
ліктің үлгісіндей болған Қозы Көрпеш 
пен Баян сұлу секілді ғашықтардың 
тағдырын еске салып, ұрпақ санасына 
шынайы махаббаттың қадірін сіңіреді.

Жұртшылық жадында сақталған 
осындай лиро-эпостық жырлар тек 
көркем мұра ғана емес, сонымен қатар 
тəрбиелік мəні зор рухани қазына 
ретінде саналады. Олар арқылы жас 
буын адалдықты, сертке беріктікті, бір-
біріне деген құрмет пен сенімді бойына 
дарытады. Осы тұрғыдан алғанда, Түр-
кістан төрінде ұйымдастырылған «Қо-
зы Көрпеш – Баян сұлу» заманауи жұп-
тар байқауы ұлттық мұра мен бүгінгі 
жастар өмірін сабақтастыра білген 
мазмұнды бастама болды.

Көпшілік назарына ұсынылған 
«Қозы Көрпеш – Баян сұлу» заманауи 
жұптар байқауын көрермен қауым 
бірінші рет тамашалап отыр. Оның 
негізгі мақсаты – жастар арасында 
отбасы құндылықтарын арттыру, олар-
ды отбасылық өмірге бейімдеу, берік 
шаңырақ құруға бағыт беру жəне қо-
ғамда белең алып отырған ажырасу 
мəселесінің алдын алу. Осы орайда, игі 
шараның маңызы мен мақсатына қа-
тысты Түркістан облыстық қоғамдық 
даму «Қоғамдық келісім» КММ бас-
шысының орынбасары Баетов Ерназар 
Көпжасарұлы былайша өз пікірін біл-
дірді.

– Баршаңызға белгілі, Түркістан 
облыстық қоғамдық даму басқармасы-
на қарасты «Қоғамдық келісім» ком-
муналдық мемлекеттік мекемесі – Қа-
зақстан халқы Ассамблеясының жұмы-
сын үйлестіретін құрылым. Бұл ретте, 
бізге Ассамблея тарапынан 13 ауқым-
ды жоба берілген. Соның бірі – «Жаңа 
толқын». Аталған байқау Түркістан 
қаласында «Жаңа толқын» жобасы ая-
сында жүзеге асты. Анығын айтқанда, 
іс-шараны Түркістан облысы қоғамдық 
даму басқармасына қарасты «Қоғам-
дық келісім» КММ, «Respublica» пар-
тиясы жəне «Re Jastary Turkistan» 
облыстық ұйымы бірлесе өткізсе, 
«Re.Women» əйелдер қауымдастығы 
қолдау білдірді.

Осы жоба негізінде біз жастар 
арасында отбасылық байқауды алғаш 
рет ұйымдастырып отырмыз. Сонымен 
қатар, мекеме жанынан құрылған 
инклюзивті Ассамблея құрылымы жұ-
мыс істейді. Оның мақсаты – мүм-
кіндігі шектеулі жандардың қоғамда 
өзге азаматтармен тең дəрежеде өмір 
сүруіне жағдай жасау, олардың қоғам-
дық өмірге белсенді араласуын қам-
тамасыз ету. Өйткені мұндай азаматтар 
қоғамнан шет қалмауы тиіс, олардың 
да шығармашылық əлеуеті жоғары. 
Осы бағытты қолдау мақсатында бай-
қауға инклюзивті Ассамблея өкілдерін 
де қатыстырдық.

Байқаудың əділ қазылар алқасы 7 
адамнан құралды. Қазылар құрамында 
мен өзім де төрелік еттім, сондай-ақ 
танымал композитор, көпшілікке кеңі-
нен танымал «Жұбайлар жыры» əнінің 
авторы Бекжігіт Сердəлі болды. Əріп-
тесіміз бүгінде Түркістан облыстық 
қоғамдық даму басқармасына қарасты 
«Қоғамдық келісім» КММ мекеме 
жанындағы шығармашылық ұжымның 
төрағасы қызметін атқарады. Бұдан 
бөлек, білім беру саласының өкілдері, 
демеушілер мен қоғамдық ұйым мүше-
лері де қазылық жасады.

Жалпы, біздің «Достық үйінде» 
«Елтану» жобасы аясында ұлттық құн-
дылықтарды дəріптейтін мəдени, əде-
би іс-шаралар тұрақты түрде ұйымдас-
тырылып келеді. Өңірде 2 миллионға 
жуық халық тұрады, оның ішінде 550 
мыңнан астамы – түрлі этнос өкілдері. 
Олар бүгінде бір шаңырақ астында 
татулық пен бірлікте өмір сүріп жат-
қандықтан, мұндай іс-шаралар қоғам-
дық келісімді нығайтуда маңызды рөл 
атқарады. Қазіргі таңда жастар ара-
сындағы осындай отбасылық байқау-
ларға сұраныс артуда. Осыған байла-
нысты алдағы уақытта бұл жобаны жү-
йелі түрде жалғастырып, оның ауқы-
мын облыстық деңгейде кеңейтуді жос-
парлап отырмыз, – деді ол.

Жалпы байқауға 7 жұп қатысты, ол 
жұптардың бірі инклюзивті Ассам-
блеядан болды. Олардың бірі – қолар-
бадағы қыз, екіншісі – қолынан айы-
рылған азамат. Соған қарамастан, олар 
өздерінің талантын, жігерін көрсетіп, 
көрерменнің ықыласына бөленіп, 
нəтижесінде бас жүлдені жеңіп алды. 

Сонымен қатар, байқауға Ассамблея 
жастары мен «Respublica» қоғамдық 
бірлестігінің Түркістан облыстық өкіл-
дігінен бір жұп қатысып, қалғаны өңір 
жастарынан құралды.

Бағдарлама барысында қатысушы 
жұптар төрт кезең бойынша бақ сына-
ды. Атап айтқанда, олар «Өзін-өзі та-
ныстыру», «Өнер – ортақ тіл», «Береке 
– бірлікте», сондай-ақ «Сұрақ-жауап 
жəне мақал-мəтел жалғастыру» бөлім-
дерінде өнер көрсетті.

Сайысқа қатысқан жеті жұп өзде-
рінің шығармашылық қабілеттерін, 
тапқырлық қасиеттерін, сахнадағы ер-
кіндігін жəне жұп ретіндегі үйлесім-
ділігін жоғары деңгейде таныта білді.

Байқауда жұптардың өнері жан-
жақты сараланып, əділ бағаланды. Нə-
тижесінде жеңімпаздар қазылар алқа-
сының ортақ шешімімен анықталды. 
Бас жүлдеге ие болған жұп сахнада 
ерекше өнер көрсетті: жігіт аяғымен 
сурет салып, қыз Мұқағали Мақатаев-
тың өлеңін жатқа оқыды, сондай-ақ əн 
айтып, би билеп, көрерменнің зор 
ықыласына бөленді. Олар мүмкіндігі 
шектеулі болса да, қоғамда тең дəре-
жеде өз орнын көрсете білді.

Жобаға демеушілер тарапынан 
жан-жақты қолдау көрсетіліп, байқауға 
қатысқан барлық жұптарға ынталан-
дыру мақсатында түрлі сыйлықтар мен 
сертификаттар табысталды. Сайыс 
қорытындысы бойынша үздік өнер 
көрсеткен қатысушылар I, II, III орын-
дар жəне бас жүлде иегері ретінде 
анықталып, лайықты марапаттарға ие 
болды. Барлық қатысушыларға мекеме 
басшысы Эльмира Ұласбекқызының 
атынан Алғыс хаттар табысталып, 
олардың белсенділігі мен шығармашы-
лық еңбегі жоғары бағаланды. Соны-
мен қатар, үш жұпқа мəдени демалыс-
ты қолдау мақсатында «Жігіттер» 
концертіне билеттер берілді. Бас жүлде 
иегеріне арнайы 100 000 теңге көле-
міндегі қаржылай сыйлық табысталып, 
өзге де жүлдегерлерге түрлі аталымдар 
бойынша қосымша марапаттар ұсы-
нылды.

Бұл шара тек жарыс ретінде ғана 
емес, жастардың өнерін шыңдап, мə-
дениетін дамытуға, ұлттық құндылық-
тар мен рухани сабақтастықты дə-
ріптеуге бағытталған маңызды мəдени 
оқиға сипатында өтті. Мұндай бас-
тамалар Түркістан облысында жастар 
саясатының қарқынды дамып келе 
жатқанын көрсетіп қана қоймай, қала-
ның рухани-мəдени орталық ретіндегі 
мəртебесін одан əрі арттыра түсері 
анық.

Əлия ƏУЕСБЕКОВА

Маңызы бар мереке

ТҮРКІСТАНДАҒЫ ЖҰПТАР БАЙҚАУЫ 
ЖАСТАРҒА ЖОЛ КӨРСЕТТІ

Түркістан – түркі 
əлемінің рухани жүрегі 
саналып, ұлттық дəстүр 
мен мəдениеттің алтын 
бесігіне айналған өңір. 
Мұндай киелі мекенде 
жастар тəрбиесіне, 
олардың бойына ізгі 
құндылықтарды сіңіруге 
бағытталған тағылымды 
шаралардың өтуі 
айрықша мəнге ие.«КАПИТАН 

КЕМЕНІ ҒАНА 
ЕМЕС, ТЕҢІЗДІ 
ДЕ СЕЗІНЕ 
БІЛУІ ТИІС»

Қазір осы ұсынысты қарастырып жатыр-
мыз. Бұған байланысты алда киіз үйлер тігу, 
балалардың ас-ауқатын, басқа да лагерьге 
қажетті заттармен қамтамасыз ету, мінілетін 
аттар əкелу, үйрететін адамдарды дайындау, 
тəрбиешілер жинақтау т.б. көптеген жұмыс-
тар күтуде. Əзірге лагерьге баруға ынталы 
1000-нан астам бала дайын тұр. Он-он күнге 
бөліп, 200 баладан алып келеміз бе, қалай 
ұйымдастырамыз, осы жағын да ойластыру 
үстіндеміз.

– Сіз патриотсыз ба? Сіздіңше патриот 
деген кім?

– Патриот деген – елін сүйетін адам. Ол 
оны қызметімен ғана емес, құрметімен де 
көрсетеді. Ата-анасына, бауырына, жанұясы-
на, ауылына, еліне деген құрметі болса, онда 
ол адам – нағыз патриот. Мұның бəрі адамның 
ойынан басталады. Ой сөзге, сөз іске айна-
лады.

Əрине, мен де өзімді патриотпын деп 
санаймын. Құдай мүмкіндік берсе, шама-
шарқымша елге пайдамды тигізгім келеді. 
Бұл ұстаным менде бұрыннан бар. Тек сəті 
енді келіп жатқандай. Қазіргі жобалардан 
бөлек қаншама жоспарларымыз бар. Алдағы 
уақытта ауыл шаруашылығын дамыту мақ-
сатында шағын зауыттар салу да ойда жоқ 
емес.

Жалпы алғанда, біз, үлкендер жағы жас-
тарға жақсы ісімізбен үлгі бола алуымыз 
керек. Ал жастар білім алудан, еңбектенуден 
шаршамау қажет жəне тек қара басымен ғана 
шектелмей, мейлінше жан-жаққа пайдасын 
тигізуді де ойлауы тиіс. Қазіргі жастар өте 
мықты, көзі ашық, сауатты. Мақсаттары ай-
қын. Жас болса да бас болып жүргендері 
қаншама. Біздің кездегі жастар мен қазіргі 
жастарды салыстыра алмайсың. Себебі 
қазіргілер көзін ашқаннан ақпарат ағынының 
ортасында өмір сүріп келе жатыр. Біздің 
міндет – тек соларға үлгі болып, дұрыс жол 
сілтеп жіберу. Ар жағын өздері-ақ оңай алып 
кетеді.

Жастарға «Бір досың кітап болсын» деп 
жиі айтамын. Өйткені өзімнің өмірімнің жақ-
сы жаққа өзгеруіне үлес қосқан тағы бір дү-
ние болса, ол – кітаптар. Кітап тұрғанда өзге 
адамның ақылы да қажет емес, керектінің бə-
рін сол жерден-ақ табуға болады.

Өмір мəңгілік емес қой. Бұл өмірде жақсы 
адам ретінде ғана емес, жақсы аға буын ретін-
де де кейінгі ұрпаққа үлгі бола алсақ, жеңіске 
жеткеніміз. Сол мақсатта тынбай еңбек етіп 
келеміз.

– Уақыт бөліп, сұхбат бергеніңіз үшін 
көп рахмет!

Мақпал ҚҰРБАНҚЫЗЫ

(Соңы. Басы 1, 3-беттерде).
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Түркістан облысы əкімдігінің апталық 
мəжілісінде 2026 жылдың бірінші тоқсаны 
бойынша облыс бюджетінің орындалуы мен 
бекітілген индикаторлардың жүзеге асу барысы 
талқыланды. Жиында облыс əкімі Нұралхан 
Көшеров жауапты тұлғаларға нақты міндеттер 
жүктеді.

– Түсімдер мен өзіндік кірістерді арттыру 
бағытындағы жұмыстарды күшейте түсу керек. 
Бюджетті уақтылы əрі өз мақсатында сапалы 
игеру мəселесі де өзекті. Облысты дамыту 
бойынша бекітілген индикаторлардың орында-
лу барысы қатаң бақылауда тұр. Кемшілікке жол 
берген аудан, қала əкімдіктері мен басқармалар-
дың жауапты тұлғаларына тиісті шаралар 
көріледі, – деген Нұралхан Көшеров жоспарды 
орындамаған басшылардың есептері мен 
уəждерін тыңдады. Оларға тиісті тапсырмалар 
берілді.

Қаржы жəне мемлекеттік активтер басқарма-
сының басшысы Гүлфари Əжіметованың айту-
ынша, кейбір экономикалық көрсеткіштер 
бойынша республика деңгейімен салыстырған-
да Түркістан облысының көрсеткіштері жоға-
ры. Атап айтқанда, өзіндік кірістер жоспары-
ның орындалуы 118%-ды құрап, республикада-
ғы орташа 109%-дан жоғары болды. Ал 
түсімдердің өсу қарқыны 108%-ға, салықтық 
түсімдердің өсу қарқыны 104%-ға жетіп оң 
динамика көрсеткен.

Аудан жəне қала əкімдіктері бойынша 
өзіндік кірістер жоспары толық орындалған. 
Бірқатар негізгі салық түрлері бойынша да 
нақты өсім байқалады. Мəселен, жеке кəсіпкер-
лердің табыс салығы 7,6 млрд теңгені құрап, 

жоспардан едəуір жоғары орындалса, мүлік 
салығы 4,7 млрд теңгеге жетіп, жоспар 1 млрд 
теңгеге артығымен қамтамасыз етілді.

Облыс экономикасындағы оң үрдістерге 
заңды тұлғалар санының артуы да ықпал етіп 
жатыр . Жыл басынан бері өңірге басқа облыс-
тардан 172 заңды тұлға тіркеліп, бюджетке 394 
млн теңге түсім түсірді. Сонымен қатар 362 
жаңа заңды тұлға құрылды. Бұл көрсеткіштер 
өңірдің инвестициялық жəне іскерлік тартым-
дылығының артып келе жатқанын аңғартады.

Бюджет шығыстары бойынша да тұрақты 
игеру деңгейі қалыптасқан. Есепті кезеңде 
облыс бюджетінің шығыстары 315,6 млрд тең-
гені құрап, жоспар 99,4%-ға орындалды. Жалпы 
алғанда, бірінші тоқсан қорытындысы бойын-
ша Түркістан облысында бюджет түсімдері мен 
шығыстарын орындау бағытында оң нəтижелер 
қалыптасып, негізгі макроқаржылық көр-
сеткіштер бойынша өсім қамтамасыз етілген.

Экономика жəне бюджеттік жоспарлау бас-
қармасының басшысы Күмісбек Жаппардың 
айтуынша, Түркістан облысының 2021-2025 
жылдарға арналған даму жоспарында 5 бағыт 
бойынша 27 негізгі ұлттық индикатор, 17 ныса-
налы индикатор, 77 нəтижелі көрсеткіш қарас-
тырылған. 2025 жылдың қорытындысы бойын-
ша 17 нысаналы индикатордың 11-і орындалды, 
3 индикатор орындалу үстінде. Жоспарланған 
77 нəтижелі көрсеткіштің ішінде 51 көрсеткіш 
бойынша  жо спарға  қол  жетк і з ілд і ,  9 
көрсеткішті орындау жұмыстары жүріп жатыр.

Түркістан облысы əкімінің 
баспасөз қызметі

Түркістан облысының табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасының «Сырдария-Түркістан мемлекеттік өңірлік табиғи паркі» КММ-сі 
Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексінің 87-бабының 4) тармақшасына 
сəйкес, Қоршаған ортаның жай-күйі мен табиғи ресурстар туралы Ұлттық деректер 
банкінің ақпараттық жүйесінің «Қоғамдық талқылаулар» бөлімінде Түркістан облысы, 
Бəйдібек, Сауран, Ордабасы аудандары аумағында «Сырдария-Түркістан мемлекеттік 
өңірлік табиғи паркінің аумағын кеңейтудің жаратылыстану-ғылыми негіздемесі» жобасы 
бойынша қоғамдық тыңдаулар жария талқылау нысанында өткізілетінін хабарлайды.

Сараптама жүргізетін мемлекеттік орган: Қазақстан Республикасы Экология жəне 
табиғи ресурстар министрлігінің Экологиялық реттеу жəне бақылау комитетінің 
Түркістан облысы бойынша Экология департаменті.

Жоспарланған қызметтің бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері: 
Түркістан облысының табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасының «Сырдария-Түркістан мемлекеттік өңірлік табиғи паркі» КММ-сі, БСН 
130140002015, Түркістан облысы, Сауран ауданы, Оранғай ауылдық округі, Бостандық 
ауылы, И.Айтқожаев көшесі, №11А, тел.: +7 (776) 507-20-21.

Құжаттаманы əзірлеуші: «ТЕРРА-ТАБИҒАТ» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, 
БСН 181140012301, Алматы қаласы, Самал-1 шағын ауданы, 1-үй, тел.: +7 (771) 354 19 52.

Ескертулер мен ұсыныстар Қоршаған ортаның жай-күйі мен табиғи ресурстар туралы 
Ұлттық деректер банкінің ақпараттық жүйесі арқылы (https://hearings.ndbecology.gov.kz/) 
2026 жылғы 6 мамырдан бастап 20 жұмыс күні ішінде қабылданады.

Коммунальное государственное учреждение «Сырдарья-Туркестанский государственный 
региональный природный парк» Управления природных ресурсов и регулирования 
природопользования Туркестанской области в соответствии с требованиями подпункта 4) статьи 
87 Экологического Кодекса РК, сообщает, что в Информационной системе Национального банка 
данных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов в Разделе «Публичные 
обсуждения» будут проводится общественные слушания в форме публичного обсуждения по 
проекту «Естественно – научное обоснование расширения территории Сырдарья-
Туркестанского государственного регионального природного парка» на территории 
Байдибекского, Сауранского и Ордабасинского районов Туркестанской области.

Государственный орган по проведению экспертизы: Департамент экологии по Туркестанской 
области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан.

Реквизиты и контактные данные инициатора намечаемой деятельности: Коммунальное 
государственное учреждение «Сырдарья-Туркестанский государственный региональный 
природный парк» Управления природных ресурсов и регулирования природопользования 
Туркестанской области, БИН 130140002015, Туркестанская область, район Сауран, сельский 
округ Орангай, село Бостандык, улица И.Айткожаева, №11А, тел. + 7 (776) 507-20-21.

Разработчик документации: Товарищество с ограниченной ответственностью «ТЕРРА-
ПРИРОДА», БИН 181140012301, г. Алмата, микрорайон Самал-1, д.1, тел. +7 (771) 354 19 52.

Замечания и предложение принимаются в Информационной системе Национального банка 
д а н н ы х  о  с о с т о я н и и  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  ( h t t p : 
https://hearings.ndbecology.gov.kz/) с 6 мая 2026 года в течении 20 рабочих дней.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Дүниенің басы – 
сайран, түбі – ойран

Өмірді күліп бастаймыз. Арман-
мен өмір сүреміз. Бір белгісіз ғажа-
йыптарға сенеміз. Əр таңды үмітпен 
атырамыз. Бірақ өмір деген күліп бас-
талып, жылап аяқталатын көңілсіз 
спектакль ғана екен. Балалық шағым-
ды еске алғанда, үнемі əкемнің бау-
ырларымды қолына көтеріп, ыңыл-
дап Мұқағали мен Мұхтар Шаханов-
тың өлеңдерін жатқа оқып, бесік 
жырындай құлағына сіңіріп, ұйықта-
тып жүретін даусы келеді. Менің 
есімімді де əкем Мұхтар Шахановтың 
«Танакөз» поэмасының құрметіне 
қойған. Мұхтар жалпы халықтық, 
ұлттық ақын болды. Ол қазақ ұлты-
ның рухы мен сесі сияқты көрінетін.

Желтоқсан шындығын біз Мұхтар 
Шаханов арқылы тани бастадық. 
М ə с кеу  м і н бе р і н д е  ж а с а л ғ а н 
ер ж ү р ек  мəл імдеме с і  т ар и х и 
мəлімдеме болып тарихта алтын 
əріптермен жазылып қалды. Кейде 
бір ғана əрекет адамның бүкіл бол-
мысын ашып береді.

Мен Мұхтар Шахановты алғаш 
рет Нарынқолда наурыз тойында 
көрдім. Ол кезде мен 12 жаста едім. 
Айды бағындырып келген космонав-
ты көргендей шексіз қуаныш сезімі-
не бөленгенім əлі есімде. Ол маған 
кітабына қолтаңба қойып берді. 
«Алматыға оқуға түсерде маған кел», 
– деді. Бірақ мен Алматыға келгенде, 
ол елші болып Қырғызстанға кетті. 
Жолымыз түйіспеді.

Араға талай жылдар салып өзім 
Франциядан оқудан оралған соң 
алғаш рет жеке кешімді Ғалымдар 
үйінде өткіздім. 2000 жылдары 
интернет енді келе бастаған кез. 
Ұялы телефон жоқтың қасы. Кешіме 
шақыру ретінде екі үш жерге афиша 
ілгенім есімде.

Адамдар бірінен бірі естіп, Ға-
лымдар үйінің залы лық толды. Ол 
кезде поэзия кешіне ешкім бармай-
тын. Адамдардың көп жиналғаны 

сонша, Ғалымдар үйінің тəуелсіздік 
жылдардан кейін ашылуды ұмытқан 
екінші қабаты ашылып, көрермендер 
балконға жайғасты. Орын жетпей 
адамдар ортада түрегеп тұрды. Түре-
геп тұрып кеш көргендердің қатарын-
да математик Асқар Жұмаділдаевтың 
болғаны есімде. Сол кешті ашып, сөз 
сөйлеп беруге Мұхтар Шаханов 
келді. Менің өлеңдерімді орыс тіліне 
аударып, өлең оқуға Арон Атабек 
келді. Кешті Иран Ғайып жүргізді.

Кейін Мұхтар Шаханов менің   
өлеңдерімді өзі басқарып отырған 
«Жалын» журналына басып шығар-
ды. Бірде ол маған хабарласып «Төл-
еген Айбергенов» атындағы медальді 
маған табыстағысы келетінін айтты. 
Республика сарайында сол медальді 
ресми табыстағаны есімде.

Шаханов қазақ тілінің мемле-
кеттік тіл статусын алуы үшін қанша-
ма күрес жүргізді. Арал теңізі проб-
лемасын, Желтоқсан көтерілісінің 
қасіретін халыққа жеткізді. Заманы-
мыздың ұлы тұлғасы Шыңғыс 
Айтматовпен дос болды. Шыңғыс 
кеткен соң жаны жабырқап жалғыз 
қалған сияқты.

Ей, дүние-ай! Бір ғасырдың сим-
волына айналған Мұхтар Шаханов та 
өтті өмірден! Күресіп-күресіп қажы-
ған ақын тілді де, рухты да, мемле-
кетті де, тəуелсіздікті де əр қазақтың 
өз ар-ұятына тапсырып, келместің 
кемесіне мініп кете барды. Хош бол, 
ғасыр ақыны!

Танакөз ТОЛҚЫНҚЫЗЫ

ХАБАРЛАНДЫРУ

 Қазақ əдебиеті орны толмас қазаға ұшырады. 
Халқымыздың біртуар перзенті, əйгілі ақын, қоғам 
қайраткері Мұхтар Шаханов мəңгілік сапарына аттанды. 
Өз дəуірінің ар-ожданына айналған, шындықты 
шыңғыртып айтудан тайсалмаған қайраткердің қазасы 
бүкіл елдің қабырғасын қайыстырып отыр. Ол тек өлең 
өлкесінің алыбы ғана емес, ұлттық мүдде жолында 
аянбай тер төккен нағыз күрескер еді. Оның отты 
жырлары мен асқақ үні əрбір қазақтың көкірегінде 
жатталған болатын. Қазақ поэзиясының бір аспаны 
ортасына түскендей, күллі Алаш жұрты аза тұтып, 
арысымен қоштасуда. Ұлттық мүдде мен ана тіліміздің 
нағыз жанашыры болған тұлғаның есімі қазақ тарихында 
алтын əріптермен жазылып қала бермек. Марқұмның 
отбасы мен жақындарына, барша қазақ халқына 
қайғырып көңіл айтамыз.

ӨМІРДЕН КІМ ӨТКЕНІН
БІЛЕСІЗ БЕ?

2026 жылдың 1 сəуіріндегі жағдай бойынша Түркістан облысының 
бюджетіне түсімдер жоспары 118%-ға орындалып, 58,3 млрд теңгеге 
артығымен қамтамасыз етілді. Жоспардың асыра орындалуы негізінен 
өзіндік кірістер есебінен қалыптасты. Өзіндік кірістердің нақты түсімі 70,8 
млрд теңгені құрап, жоспар 10,6 млрд теңгеге артық орындалды. Бұл 
көрсеткіш өткен жылдың сəйкес кезеңімен салыстырғанда 5,2 млрд теңгеге 
немесе 8%-ға өсіп отыр. Сонымен қатар, субвенциялар, бюджеттік 
кредиттерді өтеу жəне республикалық бюджеттен бөлінетін нысаналы 
трансферттер жоспары толықтай 100% орындалды.

Аймақ тынысы

ӨҢІР БЮДЖЕТІ ӨСІМ КӨРСЕТІП, 
ЖОСПАРДАН АСТЫ
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Лот №1, Toyota Сamry, 2011 года выпуска, регистрационный 
номер №073ACY13, цвет – Сұр/Gray.

Стартовая стоимость на заложенное имущество: 4 734 167 
(Четыре миллиона семьсот тридцать четыре тысячи сто шестьдесят 
семь) тенге

Гарантийный взнос – 236 708 тенге
Шаг повышения – 47 342 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №2, Chevrolet Nexia, 2020 года выпуска, регистрационный 

номер №387AFG13, цвет – Сұр/Gray.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 2 978 067 (Два 

миллиона девятьсот семьдесят восемь тысяч шестьдесят семь) тенге
Гарантийный взнос – 148 903 тенге
Шаг повышения – 29 781 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №3, Toyota Сamry, 2008 года выпуска, регистрационный 

номер №865ANC17, цвет – Көк/Blue.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 4 224 500 

(Четыре миллиона двести двадцать четыре тысячи пятьсот) тенге
Гарантийный взнос – 211 225 тенге
Шаг повышения – 42 245 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №4, Chevrolet Cobalt, 2022 года выпуска, регистрационный 

номер №910ASD13, цвет – Ақ/White.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 4 019 500 

(Четыре миллиона девятнадцать тысяч пятьсот) тенге
Гарантийный взнос – 200 975 тенге
Шаг повышения – 40 195 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №5,  Kia Rio Luxe 1.6 6 at,  2014 года выпуска, 

регистрационный номер №311AGU13, цвет – Ақ/White.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 3 779 500 (Три 

миллиона семьсот семьдесят девять тысяч пятьсот) тенге
Гарантийный взнос – 188 975 тенге
Шаг повышения – 37 795 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №6, Chevrolet Onix, 2023 года выпуска, регистрационный 

номер №201APL13, цвет – Сұр/Gray.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 3 306 500 (Три 

миллиона триста шесть тысяч пятьсот) тенге
Гарантийный взнос – 165 325 тенге
Шаг повышения – 33 065 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №7, KIA K5, 2019 года выпуска, регистрационный номер 

№026ACO11, цвет – Ақ/White.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 6 674 667 (Шесть 

миллионов шестьсот семьдесят четыре тысячи шестьсот шестьдесят 
семь) тенге

Гарантийный взнос – 333 733 тенге
Шаг повышения – 66 747 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №8, Hyundai Elantra, 2023 года выпуска, регистрационный 

номер №237AMX17, цвет – Сұр/Gray.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 6 791 500 (Шесть 

миллионов семьсот девяносто одна тысяча пятьсот) тенге
Гарантийный взнос – 339 575 тенге
Шаг повышения – 67 915 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №9, Chevrolet Tracker, 2014 года выпуска, регистрационный 

номер №541AFF17, цвет – Сұр/Gray.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 3 734 000 (Три 

миллиона семьсот тридцать четыре тысячи) тенге
Гарантийный взнос – 186 700 тенге
Шаг повышения – 37 340 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №10, Toyota Сamry, 2012 года выпуска, регистрационный 

номер №685AGW13, цвет – Ақ/White.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 6 077 833 (Шесть 

миллионов семьдесят семь тысяч восемьсот тридцать три) тенге
Гарантийный взнос – 303 892 тенге
Шаг повышения – 60 779 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №11, Toyota Alphard, 2004 года выпуска, регистрационный 

номер №824AFM08, цвет – Сұр/Gray.
Стартовая стоимость на заложенное имущество: 5 820 000 (Пять 

миллионов восемьсот двадцать тысяч) тенге
Гарантийный взнос – 291 000 тенге
Шаг повышения – 58 200 тенге
Метод торгов – английский.

Торги состоятся по английскому методу (на повышение 
цены), в 11:00 часов «04» мая 2026 года, в здании филиала АО 
«Евразийский Банк» в г. Шымкент, расположенного по адресу: г. 
Шымкент Тамерлановское шоссе 1В, проблемный отдел.

Условия участия в торгах:
1. Для участия в торгах необходимо подать заявление и 

перечислить на счет №KZ4194800KZT28600309 в филиале №15 
АО «Евразийский банк» в г. Шымкент (БИК: EURIKZKA, БИН 
- 950240000112) до 15:00 часов «30» апреля 2026 года.

2. Полную оплату необходимо произвести до 17:00 часов 06 
мая 2026 года. В случае неоплаты, торги будут признаны 
несостоявшимися, гарантийные взносы не будут возвращены 
победителю.

По всем имеющимся вопросам необходимо обращаться по 
адресу: г. Шымкент Тамерлановское шоссе 1В, проблемный 
отдел, тел: +7702 839 9394.

Доверенное лицо: Усупов Алмас Жаркинбекович, Бейсенбаев 
Қалижан Əнуарбекұлы

№1 лот, Toyota Сamry, шығарылған жылы 2011, тіркеу нөмірі 
№073ACY13, түсі – Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 4 734 167 (төрт миллион 
жеті жүз отыз төрт мың жүз алпыс жеті) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 236 708 теңге.
Қадамды  мөлшері – 47 342 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№2 лот, Chevrolet Nexia, шығарылған жылы 2020, тіркеу нөмірі 

№387AFG13, түсі – Сұр/Gray.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 2 978 067 (екі миллион 

тоғыз жүз жетпіс сегіз мың алпыс жеті) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 148 903 теңге.
Қадамды  мөлшері – 29 781 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№3 лот, Toyota Сamry, шығарылған жылы 2008, тіркеу нөмірі 

№865ANC17, түсі – Көк/Blue.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 4 224 500 (төрт миллион 

екі жүз жиырма төрт мың бес жүз) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 211 225 теңге.
Қадамды  мөлшері – 42 245теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№4 лот, Chevrolet Cobalt, шығарылған жылы 2022, тіркеу нөмірі 

№910ASD13, түсі – Ақ/White.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 4 019 500 (төрт миллион 

он тоғыз мың бес жүз) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 200 975 теңге.
Қадамды  мөлшері – 40 195 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№5 лот, Kia Rio Luxe 1.6 6 at, шығарылған жылы 2014, тіркеу нөмірі 

№311AGU13, түсі – Ақ/White.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 3 779 500 (үш миллион 

жеті жүз жетпіс тоғыз мың бес жүз) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 188 975 теңге.
Қадамды  мөлшері – 37 795 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№6 лот, Chevrolet Onix, шығарылған жылы 2023, тіркеу нөмірі 

№201APL13, түсі – Сұр/Gray.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 3 306 500 (үш миллион 

үш жүз алты мың бес жүз) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 165 325 теңге.
Қадамды  мөлшері – 33 065 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№7 лот, KIA K5, шығарылған жылы 2019, тіркеу нөмірі 

№026ACO11, түсі – Ақ/White.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 6 674 667 (алты миллион 

алты жүз жетпіс төрт мың алты жүз алпыс жеті) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 333 733 теңге.
Қадамды  мөлшері – 66 747 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№8 лот, Hyundai Elantra, шығарылған жылы 2023, тіркеу нөмірі 

№237AMX17, түсі – Сұр/Gray.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 6 791 500 (алты миллион 

жеті жүз тоқсан бір мың бес жүз) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 339 575 теңге.
Қадамды  мөлшері – 67 915 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№9 лот, Chevrolet Tracker, шығарылған жылы 2014, тіркеу нөмірі 

№541AFF17, түсі – Сұр/Gray.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 3 734 000 (үш миллион 

жеті жүз отыз төрт мың) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 186 700 теңге.
Қадамды  мөлшері – 37 340 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№10 лот, Toyota Сamry, шығарылған жылы 2012, тіркеу нөмірі 

№685AGW13, түсі – Ақ/White.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 6 077 833 (алты миллион 

жетпіс жеті мың сегіз жүз отыз үш) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 303 892 теңге.
Қадамды  мөлшері – 60 779 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№11 лот, Toyota Alphard, шығарылған жылы 2004, тіркеу нөмірі 

№824AFM08, түсі – Сұр/Gray.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 5 820 000 (бес миллион 

сегіз жүз жиырма мың) теңге.
Кепілдік жарна мөлшері – 291 000 теңге.
Қадамды  мөлшері – 58 200 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық

Сауда-саттық: 2026 жылы 04 мамыр, сағат 11:00-де, ағылшын-
дық əдісі (бағаны көтеру) бойынша Шымкент каласы, Тамірлан 
тас жолы, №1В, проблемалық несие өндіру бөлімі кабинеті, 
мекен-жайында орналасқан «Еуразиялық Банк» АҚ-ның 
филиалы ғимаратында болады.

Сауда-саттыққа қатысу үшін сауда-саттыққа қатысу туралы 
өтініш беру жəне «Еуразиялық Банк» АҚ-ның Шымкент қала-
сының филиалының №KZ4194800KZT28600309 шотына (БСК: 
EURІКZKA, БСН: 950240000112) кепілді жарна енгізу кезек:

Сауда-сатыққа қатысу үшін берілетін өтініштер сенім білдіріл-
ген тұлғамен Шымкент қаласы, Темірлан тас жолы, №1В адресі 
бойынша, 30 сəуір 2026 жылы сағат 15:00-ге дейін қабылданады:

Толық төлем мөлшерін 2026 жылы 06 мамыр сағат 17:00 дейін 
жасау керек, болмаған жағдайда кепілді жарна қайтарылмайды.

Деректемелер үшін сенім білдірілген тұлғаға Шымкент 
каласы, Тамерлан тас жолы, №1В, проблемалық несие өндіру 
бөлімі кабинеті бойынша орналаскан «Еуразиялық Банк» АҚ-
ның филиалына, хабарласуға болады. Тел.: +7702 839 9394.

Сауда-саттық бойынша сенім білдірілген тұлға: Усупов Алмас 
Жаркинбекович, Бейсенбаев Қалижан Əнуарбекұлы.

2026 жылға дейін қайтарудың оңайлатылған тəртібін салық төлеушілердің жекелеген санаттары ғана қолданды (ірі салық төлеушілер, 
өндірушілер, сондай-ақ валюталық түсімді теңгемен айырбастайтын шикізат экспорттаушылар). ҚР жаңа Салық кодексінің енгізілуімен 
нөлдік мөлшерлемені қолданатын салық төлеушілердің барлық санаттарымен ҚҚС асып кетуін қайтарудың оңайлатылған тəртібін таңдау 
мүмкіндігі көзделген.

ҚҚС сомасының асып кетуін қайтару «Қосылған құн салығы бойынша Декларация» салық есептілігінде көрсетілген ҚҚС асып кету 
сомасын қайтару туралы талап негізінде жүзеге асырылады (300.00-нысан). Салықтық əкімшілендірудің интеграцияланған жүйесі салық 
төлеушісінің кабинетінде (ИСНА КНП) жаңа заңнама бойынша талаптарды көрсету бөлігінде «Қосылған құн салығы бойынша Декларация» 
(300.00-нысан) жəне «Қайтаруға ұсынылған ҚҚС сомалары бойынша мəліметтер» 9-қосымшасы салық есептілігін жаңарту жүргізілді. 
Осылайша, салық заңнамасындағы өзгерістерге байланысты 2025 жылғы 4 тоқсандағы ҚҚС асып кеткен соманы қайтару туралы талапты 
ИСНА КНП арқылы ұсыну қажет knp.kgd.gov.kz.

Проводятся общественные слушания посредством публичных 
обсуждений с 04.05.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней на раздел 
«Охрана окружающей среды» для КГУ "Общеобразовательная 
средняя школа №146" управления образования города Шымкент.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
Едином экологическом портале https://ndbecology.gov.kz/ в 
разделе «Опубликованные публичные обсуждения», для 
предоставления замечаний и предложений, тел.: 87014438900, 
nurzhamal-sydyko@mail.ru.

Инициатор– КГУ "Общеобразовательная средняя школа 
№146" управления образования города Шымкент, адрес: 
г.Шымкент, мкр.Бозарык, 259/1. БИН 240640030963, тел.: +7701-
124-55-58, 146_jaily_mektep@mail.ru.

Разработчик РООС: ИП Сыдыкова Н., адрес: г. Шымкент, 
ул.К.Тулеметова, 69/37-35, тел.: 87014438900, nurzhamal-
sydyko@mail.ru. Географические координаты участка и 
территории воздействия (по широте и долготе): 42°25'41.1", 
69°36'16.0".

МИО- ГУ «Управление развития комфортной городской 
среды города Шымкент», адрес: г.Шымкент, пр.Тауке хана, 6, тел. 
53-02-75, эл.почта prirodab@mail.ru.

Шымкент қаласы білім басқармасының "№146 жалпы орта 
білім беретін мектебі" КММ-не əзірленген «Қоршаған ортаны 
қорғау» бөлімі бойынша 04.05.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішін-
де жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.

Жобалық құжаттамамен танысу, ескертулер мен ұсыныстарды 
б е р у  ү ш і н  Б і р ы ң ғ а й  э ко л о г и я л ы қ  п о р т а л ы н д а : 
https://ndbecology.gov.kz/ "Жарияланған қоғамдық талқылаулар" 
бөлімінен қарауға болады, тел.: 87014438900, nurzhamal-
sydyko@mail.ru.

Тапсырысшысы: Шымкент қаласы білім басқармасының 
"№146 жалпы орта білім беретін мектебі" КММ, мекен-жай: 
Шымкент қ., Бозарық ш.а., 259/1, БСН 240640030963, тел.: 
+7701-124-55-58, 146_jaily_mektep@mail.ru.

ҚОҚ бөлімін əзірлеуші: ЖК Сыдыкова Н., мекен-жай: 
Шымкент қ., Қ.Төлеметов көш. 69/37-35, тел.: 87014438900, 
nurzhamal-sydyko@mail.ru. Нысанның жəне əсер ету аймағының 
географиялық координаттары (ендік жəне бойлық): 42°25'41.1", 
69°36'16.0".

ЖАО- "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту 
басқармасы" ММ-і, мекен-жай: Шымкент қ., Тəуке хан даңғ., 6, е-
mail: prirodab@mail.ru, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Проводятся общественные слушания посредством публичных 
обсуждений с 04.05.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней на раздел 
«Охрана окружающей среды» для КГУ "Школа-лицей №52" 
управления образования города Шымкент.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
Едином экологическом портале https://ndbecology.gov.kz/ в 
разделе «Опубликованные публичные обсуждения», для 
предоставления замечаний и предложений, тел.: 87014438900, 
nurzhamal-sydyko@mail.ru.

Инициатор– КГУ "Школа-лицей №52" управления образо-
вания города Шымкент, адрес: г.Шымкент, мкр.Катын копр, 
ул.Аль-Фараби, 102. БИН 991240001983, тел.: 87075179736.

Разработчик РООС: ИП Сыдыкова Н., адрес: г. Шымкент, 
ул.К.Тулеметова, 69/37-35, тел.: 87014438900, nurzhamal-
sydyko@mail.ru. Географические координаты участка и 
территории воздействия (по широте и долготе): 42°21'19.65", 
69°33'14.42".

МИО- ГУ «Управление развития комфортной городской 
среды города Шымкент», адрес: г.Шымкент, пр.Тауке хана, 6, тел. 
53-02-75, эл.почта prirodab@mail.ru.

Шымкент қаласының білім басқармасының "№52 мектеп-
лицейі" КММ-не əзірленген «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі 
бойынша 04.05.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде жария 
талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.

Жобалық құжаттамамен танысу, ескертулер мен ұсыныстарды 
б е р у  ү ш і н  Б і р ы ң ғ а й  э ко л о г и я л ы қ  п о р т а л ы н д а : 
https://ndbecology.gov.kz/ "Жарияланған қоғамдық талқылаулар" 
бөлімінен қарауға болады, тел.: 87014438900, nurzhamal-
sydyko@mail.ru.

Тапсырысшысы: Шымкент қаласының білім басқармасының 
"№52 мектеп-лицейі" КММ, мекен-жай: Шымкент қ., Қатын көпір 
ш.а., Əл-Фараби көш., 102. БСН 991240001983, тел.: 87075179736.

ҚОҚ бөлімін əзірлеуші: ЖК Сыдыкова Н., мекен-жай: 
Шымкент қ., Қ.Төлеметов көш. 69/37-35, тел.: 87014438900, 
nurzhamal-sydyko@mail.ru. Нысанның жəне əсер ету аймағының 
географиялық координаттары (ендік жəне бойлық): 42°21'19.65", 
69°33'14.42".

ЖАО - "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту 
басқармасы" ММ-і, мекен-жай: Шымкент қ., Тəуке хан даңғ., 6, е-
mail: prirodab@mail.ru, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

ТОО «БизнесСтройПроект» сообщает о том что, состоятся 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «Охрана окружающей среды» к Рабочему проекту 
«Жилой дом с объектами обслуживания» расположенный по 
адресу: город Астана, район Сарыарка, улица Күлəш 
Байсейітова, участок 120/1». Адрес ТОО «БизнесСтройПро-
ект»: г. Астана, пр.Туран 30А, оф.2. Тел.: 8(775)360-43-92, e-mail: 
ekk2sd@bk.ru. Ознакомиться с пакетом проектной документа-
ции, а также оставить замечания и/или предложения будет 
возможно в срок с 5 по 13 мая (включительно) на информацион-
ной системе ndbecology.gov.kz, Дополнительную информацию 
можно получить по телефону: +7(702) 2309090.

«БизнесСтройПроект» ЖШС «Астана қаласы, Сарыарқа 
ауданы, Күлəш Байсейітова көшесі, 120/1 учаске мекен-
жайында орналасқан «Қызмет көрсету объектілері бар 
тұрғын үй» жұмыс жобасының «Қоршаған ортаны қорғау» 
бөлімі бойынша қоғамдық талқылау түрінде қоғамдық 
тыңдаулар өтетіндігін хабарлайды. «БизнесСтройПроект» 
ЖШС-ның мекен-жайы: Астана қ., Тұран даңғ. 30А, 2-кеңсе. 
Тел.: 8(775)360-43-92, e-mail: ekk2sd@bk.ru. Жобалық құжаттама 
пакетімен танысу жəне барлық ескертулер мен ұсыныстар 
ndbecology.gov.kz ақпараттық жүйесінде 5 мамыр мен 13 мамыр 
(қоса алғанда) аралығында мүмкін болады. Қосымша ақпаратты: 
+7(702) 2309090 телефоны бойынша алуға болады.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ХАБАРЛАНДЫРУ ДОВЕРЕННОЕ ЛИЦО АО 
«ЕВРАЗИЙСКИЙ БАНК»

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ 
НА ЗАЛОЖЕННОЕ ИМУЩЕСТВО

«ЕУРАЗИЯЛЫҚ БАНК» АҚ-НЫҢ 
СЕНІМДІ ӨКІЛІ, КЕПІЛГЕ ҚОЙЫЛҒАН 

МҮЛІККЕ САУДА-САТТЫҚ 
ЖАРИЯЛАЙДЫ

ҚҚС асып кеткен соманы қайтарудың жаңартылған тəртібі
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Для ТОО «Kaz Biotech Group», расположенного в г. Шымкент, 216-квартал, уч. 344, по 
проекту нормативов допустимых выбросов для производства растительного масла, программе 
производственного экологического контроля, программе управления отходами и плану 
мероприятий по охране окружающей среды будут проведены общественные слушания в форме 
открытого собрания.: 25.05.2026 г., в 15:00 Адрес: г. Шымкент, квартал 216, участок 344.

Заказчик проекта: ТОО «Kaz Biotech Group», БИН: 160140014400, адрес: Шымкент, 
Енбекшинский район, улица К.Цеткин, здание 43В,.е-mail: guli_5252@mail.ru, тел.: +7 701 721 
8218.

Разработчик ОВВ:ТОО "EcoScienseGroup", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 
32/28, БИН: 230840042704 e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

С  п а ке том  п р о е кт н о й  д о кум е н т а ц и и  м ож н о  о з н а ком и т ь с я  н а  п о рт а л е 
https://hearings.ndbecology.gov.kz. Дополнительную информацию можно получить по номеру и 
эл. адресу: ecocentre2018@mail.ru, тел.+7700 423 29 82.

Заинтересованная общественность может направлять свои замечания и предложения по 
материалам, выносимым на общественные слушания, а также по опубликованному протоколу 
общественных слушаний в письменной или электронной форме в ГУ «Управление развития 
комфортной городской среды города Шымкент» по адресу:г. Шымкент, проспект Тауке хана, 6 
E-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz Тел.: 8 (7252) 53-02-75

Ссылка для подключения к Zoom-конференции:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Идентификатор конференции: 248 827 2026
Код доступа: 123456
Географические координаты: 42°27'12.9"N 69°37'10.2"E

Для КГУ №27 «Мəртөбе» жалпы орта білім беретін мектебі, расположенное в здании по адресу: 
Шымкент, Каратауский район, жилой массив Мартобе, улица Жибек жолы, 124а, проводит 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с 30.04.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней, ecocentre2018@mail.ru, тел.: 
+7 /700/ 423-29-82.

Заказчик: Коммунальное государственное учреждение «Общеобразовательная средняя школа 
№27 "Мəртөбе" управления образования города Шымкент. адрес г Шымкент, жилой массив 
Мартобе, улица Жибек жолы, 124А, ;тел:87756256067.

Разработчик: ИП "НЭК", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», адрес: 
г.Шымкент, П роспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

«Kaz Biotech Group» ЖШС-нің Шымкент қ., 216-квартал, 344-учаскеде өсімдік майын 
өндіру үшін, нормативтері жобасы үшін өндірістік экологиялық бақылау, қалдықтарды 
басқару бағдарламалары, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарына жобасына 
ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. Тыңдау өткізу күні, уақыты жəне 
орны: 25.05.2026 ж. сағат 15:00, Шымкент қ., 216-квартал, 344-учаскеде

Жобаның тапсырыс берушісі: «Kaz Biotech Group» ЖШС, БИН: 160140014400 мекен-
жайы: Шымкент, Енбекші ауданы, К.Цеткин көшесі, 43В ғимарат, e_mail: guli_5252@mail.ru, 
тел.: +7 701 721 8218

Ықтимал əсер туралы есепті əзірлеуші: «EcoScienseGroup» ЖШС, мекен-жайы: Шымкент 
қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, БИН:230840042704, e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 
/700/ 423-29-82.

Жобалық құжаттамамен танысу www.ndbecology.gov.kz порталынан қарауға болады. 
Қосымша ақпаратты мына телефон арқылы алуға болады: ecocentre2018@mail.ru, тел. +7700 
423 29 82.

Мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша жəне 
қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша жазбаша немесе электрондық 
нысанда "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-не мына 
мекенжай бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады: Шымкент қаласы, Тəуке 
хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Zoom конференциясына қосылу үшін сілтеме:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Кіру коды:123456.
Географиялық координаттары42°27'12.9"N 69°37'10.2"E

Оңтүстік индустриялық аймағының аумағында Шымкент қаласы, Қапал батыр көшесі, 5А 
мекенжайы бойынша Медициналық, Өндірістік қалдықтарды жəне қалдықтарды уақытша 
сақтау қоймасын кəдеге жарату үшін рұқсат етілетін шығарылымдардың нормативтері жобасы 
үшін өндірістік экологиялық бақылау, қалдықтарды басқару бағдарламалары, қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспарына жобасына ашық жиналыстар нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізіледі. Тыңдау өткізу күні, уақыты жəне орны: 25.05.2026 ж. сағат 11:00, 
Шымкент қаласы, Еңбекші ауданы, «Оңтүстік» индустриялық аймағы, Қапал батыр көшесі, 5А.

Жоба тапсырыс берушісі: «Аламан береке» ЖШС-і, мекенжайы: Шымкент қаласы, Абай 
ауданы, ш/а. Қатын Көпір, Əл-Фараби көшесі, 23/3 үй, БСН 121140015216, тел.: 8 /725/ 245-01-
61.

Жоба əзірлеуші: ЖК«НЭК» Шымкент қаласы, М.Пошанов көшесі, № 32/8 үй, е-mail: 
7004000175@mail.ru, тел. +7 700 423 2982.

Жобалық құжаттамамен танысу www.ndbecology.gov.kz порталынан қарауға болады. 
Қосымша ақпаратты мына телефон арқылы алуға болады: 7004000175@mail.ru,, тел. +7700 423 
29 82.

Мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша жəне 
қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша жазбаша немесе электрондық 
нысанда "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-не мына 
мекенжай бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады: Шымкент қаласы, Тəуке 
хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Zoom конференциясына қосылу үшін сілтеме:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Кіру коды:123456.
Географиялық координаттары: 42°16'21.6"N 69°42'15.8"E.

ХАБАРЛАНДЫРУ ХАБАРЛАНДЫРУ

На территории индустриальной зоны «Оңтүстік», по адресу: г. Шымкент, ул. Капал батыра, 
5А, для объекта по утилизации медицинских и производственных отходов, а также склада 
временного хранения отходов, будут проведены общественные слушания в форме открытых 
собраний по проекту нормативов допустимых выбросов, программе производственного 
экологического контроля, программе управления отходами и плану мероприятий по охране 
окружающей среды.. Дата, время и место проведения общественных слушаний: 25.05.2026 г., в 
11:00 по адресу: г. Шымкент, Енбекшинский район, индустриальная зона «Онтустик», ул. Капал 
батыр 5А.

Заказчик проекта – ТОО «Аламан береке», адрес: г. Шымкент, Абайский район, мкр. Катын 
копр, ул. Аль Фараби, Д 23/3, БИН 121140015216, тел.: 8 /725/ 245-01-61.

Разработчик ОВВ: ИП «НЭК», адрес: г. г.Шымкент, Переулок М. Пошанов, дом № 32/8,
е-mail: 7004000175@mail.ru, тел.+7 700 423 2982.
С  п а ке том  п р о е кт н о й  д о кум е н т а ц и и  м ож н о  о з н а ком и т ь с я  н а  п о рт а л е 

https://hearings.ndbecology.gov.kz. Дополнительную информацию можно получить по номеру и 
эл. адресу: 7004000175@mail.ru, тел.+77004232982.

Общественность и заинтересованная общественность может направить свои замечания и 
предложения в письменной или электронной форме по документам, выносимым на обществен-
ные слушания и по опубликованному протоколу общественных слушаний в ГУ «Управление 
развития комфортной городской среды города Шымкент» по адресу: г. г. Шымкент, проспект 
Тауке Хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz,тел.:8(7252)53-02-75.

Ссылка для входа в конференцию Zoom:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Код доступа:123456.
Географиялық координаттары: 42°16'21.6"N 69°42'15.8"E.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Шымкент қаласы,Қаратау ауданы, Мəртөбе тұрғын алабы Жібек жолы көшесі, 124а ғимаратта 
орналасқа., №27 «Мəртөбе» жалпы орта білім беретін мектебі коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 30.04.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады, 
ecocentre2018@mail.ru, тел. +7 /700/ 423-29-82.

Тапсырыс беруші: Шымкент қаласының білім басқармасының "№27 "Мəртөбе жалпы орта білім 
беретін мектебі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі, мекенжайы: Шымкент қаласы, Мəртөбе 
тұрғын алабы, Жібек жолы көшесі, 124А., тел.: 87756256067. Жобалаушы: "НЭК" ЖК, мекен-жайы: 
Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: 
Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для КГУ«Общеобразовательная средняя школа №128», расположенного по адресу: г. Шымкент, 
Абайский район, населённый пункт Игилик, 891, проводит общественные слушания в форме 
публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с 30.04.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней,: 24034002@mail.ru, тел.: 
+7(708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреждение «Общеобразовательная средняя школа 
№128" управления образования города Шымкент», адрес . г.Шымкент, жилой массив Игилик, 1002, 
;тел: 87076004290.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-
mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», адрес: г. 
Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Абай ауданы, Игілік елді мекені, 891 мекенжайында орналасқан «№128 жалпы 
орта білім беретін мектебі» үшін коммуналдық мемлекеттік мекемесі үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 30.04.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады,: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының білім басқармасының "№128 жалпы орта білім беретін 
мектебі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі», мекенжайы:, Шымкент қаласы, Игілік тұрғын алабы, 
1002., тел.: 87076004290.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 
32/28 үй, e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: 
Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для проекта отчета для цеха по переработке шкур крупного рогатого скота (КРС) и мелкого 
рогатого скота (МРС) ТОО «КазИталКожа», расположенного по адресу: г. Шымкент, ул. К. Цеткин, 
43В, проводятся общественные слушания в форме открытых собраний. Дата, время и место 
проведения общественных слушаний: 28.05.2026 г., в 11:00 по адресу Шымкент, ул. К. Цеткин, 43В.

Заказчик проекта – ТОО «КазИталКожа», адрес, г. Шымкент, ул. Клары Цеткин 43 В,
БИН:121140012422, тел.: +7701 721 8204.
Разработчик ОВВ: ИП «НЭК», адрес: г. г.Шымкент, Переулок М. Пошанов, дом № 32/8,
е-mail: 7004000175@mail.ru, тел.+7 700 423 2982.
С  п а к е т о м  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  м о ж н о  о з н а ко м и т ь с я  н а  п о р т а л е 

https://hearings.ndbecology.gov.kz. Дополнительную информацию можно получить по номеру и эл. 
адресу: 7004000175@mail.ru, тел.+77004232982.

Общественность и заинтересованная общественность может направить свои замечания и 
предложения в письменной или электронной форме по документам, выносимым на общественные 
слушания и по опубликованному протоколу общественных слушаний в ГУ «Управление развития 
комфортной городской среды города Шымкент» по адресу: г. г. Шымкент, проспект Тауке Хана, 6,    
е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz,тел.:8(7252)53-02-75.

Ссылка для входа в конференцию Zoom:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Код доступа:123456.
Географиялық координаттары: 42°27'11.6"N 69°37'08.3"E.

Шымкент қаласы, К. Цеткин көшесі, 43В мекенжайында орналасқан «КазИталКожа» ЖШС-нің 
ірі қара мал (ІҚМ) жəне ұсақ қара мал (ҰҚМ) терілерін өңдеу цехы үшін есеп жобасына ашық 
жиналыстар нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. Тыңдау өткізу күні, уақыты жəне орны: 
28.05.2026 ж. сағат 11:00, Шымкент қаласы, К. Цеткин көшесі, 43В.

Жоба тапсырыс берушісі: «КазИталКожа» ЖШС-і, мекенжайы: Шымкент қаласы, Клара Цеткин 
көшесі, 43В, БСН 121140012422, тел.: +7701 721 8204.

Жоба əзірлеуші: ЖК«НЭК» Шымкент қаласы, М.Пошанов көшесі, № 32/8 үй, е-mail: 
7004000175@mail.ru, тел. +7 700 423 2982.

Жобалық құжаттамамен танысу www.ndbecology.gov.kz порталынан қарауға болады. Қосымша 
ақпаратты мына телефон арқылы алуға болады: 7004000175@mail.ru,, тел. +7700 423 29 82.

Мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша жəне қоғамдық 
тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша жазбаша немесе электрондық нысанда "Шымкент 
қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-не мына мекенжай бойынша өз 
ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады: Шымкент қаласы, Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Zoom конференциясына қосылу үшін сілтеме:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Кіру коды:123456.
Географиялық координаттары: 42°27'11.6"N 69°37'08.3"E.
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СОЅЄЫ БЕТ

№16 (756). Сəуір, 2026 жыл

Для КГУ«Школа-гимназия №64 имени Ж. Аймауытова, расположенное по адресу: 
Шымкент, Аль-Фарабийский район, жилой массив Карасу, 84А, проводит общественные 
слушания в форме публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с  в течение 5-ти рабочих дней,: 24034002@mail.ru, 30.04.2026 г.
тел.: +7 (708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреждение «Школа-гимназия №64 имени 
Ж.Аймаутова" управления образования города Шымкент», адрес г. Шымкент, Микрорайон 
КАРАСУ, 84А, ;тел: 87786822448.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов 
д. 32/28, e-mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г. Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:       
8 (7252) 53-65-49.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ХАБАРЛАНДЫРУ

Для КГУ«Средняя общеобразовательная школа №6 
имени Ж. Баласагуна» г. Шымкент, расположенного по 
адресу: г. Шымкент, ул. Сурикова, 2Б», проводит общес-
твенные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале 
www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения при-
нимаются с  в течение 5-ти рабочих дней,: 30.04.2026 г.
24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреж-
дение «Общеобразовательная средняя школа № 6 имени 
Ж.Баласагуна" управления образования города Шым-
кент», адрес . г.Шымкент, Сурикова, №2Б, ;тел: 8778 415 
1222.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. 
Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной 
городской среды города Шымкент», адрес: г. Шымкент, 
П р о с п е к т  Т а у к е  х а н а ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для КГУ«Специализированная школа-гимназия 
№90 для одарённых детей» г. Шымкент, расположен-
ного по адресу: г. Шымкент, Абайский район, мкр. 
Асар, участок 1967/1», проводит общественные слу-
шания в форме публичных обсуждений по разделу 
«ООС».

Проектная документация доступно на портале 
www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения при-
нимаются с  в течение 5-ти рабочих дней,: 30.04.2026 г.
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреж-
дение «Специализированная школа-гимназия для ода-
ренных детей №90 управления образования города 
Шымкент», адрес г. Шымкент, микрорайон Асар, 
1967А , ;тел: 87758390244.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. 
Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной 
городской среды города Шымкент», адрес: г. Шымкент, 
П р о с п е к т  Т а у к е  х а н а ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Суриков көшесі, №2Б мекенжа-
йында орналасқан., Ж.Баласағұн атындағы №6 жалпы 
орта білім беретін мектебі коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқы-
лаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Ж о б а л ы қ  қ ұ ж а т т а м а  м а т е р и а л д а р ы 
www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 30.04.2026 ж.
жұмыс күн ішінде қабылданады,: 24034002@mail.ru, 
тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының білім бас-
қармасының "Ж.Баласағұн атындағы №6 жалпы орта 
білім беру мектебі" коммуналдық мемлекеттік меке-
месі», мекенжайы:, Шымкент қаласы, Суриков көшесі, 
№2Б., тел.: 8778 415 1222.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-
жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық орта-
ны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: Шымкент қ., 
Т ə у к е  х а н  д а ң ғ ы л ы ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для ГККП «Индустриально-технический колледж» 
управления образования города Шымкент, расположен-
ного по адресу: г. Шымкент, район Туран, ул. Гагарина, 
здание №121», проводит общественные слушания в 
форме публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале 
www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения при-
нимаются с  в течение 5-ти рабочих дней,: 30.04.2026 г.
24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: ГККП «Индустриально-технический кол-
ледж» управления образования города Шымкент», 
адрес . Шымкент, ул. Юрия Гагарина, 121, тел.: +7 701 
525 5718.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. 
Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной 
городской среды города Шымкент», адрес: г. Шымкент, 
П р о с п е к т  Т а у к е  х а н а ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Тұран ауданы, Гагарин көшесі, 
№121 ғимарат мекенжайында орналасқан., Индустрия-
лық-техникалық колледжі» мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кəсіпорны үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізеді.

Ж о б а л ы қ  қ ұ ж а т т а м а  м а т е р и а л д а р ы 
www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 30.04.2026 ж.
жұмыс күн ішінде қабылданады,: 24034002@mail.ru, 
тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласы білім басқар-
масының «Индустриялық-техникалық колледжі» мем-
лекеттік коммуналдық қазыналық кəсіпорны», мекен-
жайы:, Шымкент қаласы, Юрий Гагарин көшесі, 121., 
тел.: +7 701 525 5718.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-
жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық орта-
ны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: Шымкент қ., 
Т ə у к е  х а н  д а ң ғ ы л ы ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласының Абай ауданы, Асар шағынау-
даны, 1967/1 учаскесі мекенжайында орналасқан №90 
дарынды балаларға арналған мамандандырылған мек-
теп-гимназиясы коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар 
түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Ж о б а л ы қ  қ ұ ж а т т а м а  м а т е р и а л д а р ы 
www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді бола-
ды, ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 30.04.2026 ж.
жұмыс күн ішінде қабылданады,: 24034002@mail.ru, 
тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласы білім басқар-
масының "№90 дарынды балаларға арналған маман-
дандырылған мектеп-гимназиясы" коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі», мекенжайы:, Шымкент қаласы, 
Асар шағынауданы, 1967А., тел.: 87758390244.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-
жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық орта-
ны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: Шымкент 
қ . ,  Т ə у к е  х а н  д а ң ғ ы л ы ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для КГУ«Общеобразовательная средняя школа 
№34 имени Гагарина г. Шымкент», расположенного по 
адресу: г. Шымкент, ул. Ауэзова, 15», проводит общес-
твенные слушания в форме публичных обсуждений по 
разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале 
www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения при-
нимаются с  в течение 5-ти рабочих дней,: 30.04.2026 г.
24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреж-
дение «Общеобразовательная средняя школа №34 
имени Гагарина" управления образования города 
Шымкент», адрес г. г. Шымкент, ул. Ауэзова, 15, ;тел: 
+7705-809-64-15.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. 
Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной 
городской среды города Шымкент», адрес: г. Шымкент, 
П р о с п е к т  Т а у к е  х а н а ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Əуезов көшесі, №15 мекенжа-
йында орналасқан, №34 Гагарин атындағы жалпы орта 
білім беретін мектебі коммуналдық мемлекеттік меке-
месі үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылау-
лар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Ж о б а л ы қ  қ ұ ж а т т а м а  м а т е р и а л д а р ы 
www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді бола-
ды, ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 30.04.2026 ж.
жұмыс күн ішінде қабылданады,: 24034002@mail.ru, 
тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының білім бас-
қармасының "Гагарин атындағы №34 жалпы орта 
білім беретін мектебі" коммуналдық мемлекеттік меке-
месі», мекенжайы:, Шымкент қаласы, , Əуезов көшесі, 
№15., тел.: +7705-809-64-15.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-
жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық орта-
ны дамыту басқармасы" ММ, мекен-жайы: Шымкент 
қ . ,  Т ə у к е  х а н  д а ң ғ ы л ы ,  6 ,  е - m a i l : 
g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласының Əл-Фараби ауданы, Қарасу тұрғын алабы, 84А. мекенжайында 
орналасқан Ж.Аймауытов атындағы №64 мектеп-гимназиясы коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді 
болады, ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылдана-30.04.2026 ж.
ды,: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының білім басқармасының "Ж.Аймауытов атын-
дағы №64 мектеп-гимназиясы" коммуналдық мемлекеттік мекемесі», мекенжайы:, Шым-
кент қаласы, Шымкент қаласы, Қарасу шағынауданы, 84А., тел.: 87786822448.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов 
көшесі, 32/28 үй, e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:         
8 (7252) 53-65-49.

Для КГУ«Средняя общеобразовательная школа №138», расположенное по адресу: 
Абайский район города Шымкент, микрорайон Асар-2, участок 2735», проводит общес-
твенные слушания в форме публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с  в течение 5-ти рабочих дней, 24034002@mail.ru, 30.04.2026 г.
тел.: +7 (708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа №138 управления образования города Шымкент», адрес г. Шымкент, микрора-
йон Асар-2, 2735 , ;тел: 8771 561 0202.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» ", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов 
д. 32/28, e-mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г. Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:        
8 (7252) 53-65-49.

Шымкент қаласының Абай ауданы, Асар-2 шағынауданы, 2735 учаске орналас-
қан,№138 жалпы орта білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі үшін 
"ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді 
болады, ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады, 30.04.2026 ж.
24034002@mail.ru, тел. +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының білім басқармасының №138 жалпы орта 
білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі», мекенжайы: Шымкент қала-
сы, Асар-2 шағынауданы, 2735., тел.: 8771 561 0202

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС , мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов 
көшесі, 32/28 үй, e-mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:         
8 (7252) 53-65-49.

Для ТОО «Школа имени Аль-Фараби», расположенное по адресу: 1-я площадка: Шым-
кент, район Туран, микрорайон Курсай, улица Бекболатова, 1505/3, корпуса А, Б;, 2-я пло-
щадка: Шымкент, район Туран, микрорайон Курсай, улица Шаштобе, 26, корпус В, прово-
дит общественные слушания в форме публичных обсуждений по разделу «ООС» для ТОО 
«Школа имени Аль-Фараби».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с  в течение 5-ти рабочих дней, 30.04.2026 г.
ecocentre2018@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

Заказчик: ТОО «школа имени Аль-Фараби», адрес гг. Шымкент, микрорайон Самал-1, 
улица Калдыбай Бектаев, здание №12, ;тел:+7 777 114 8962.

Разработчик: ИП "НЭК", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г. Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:      
8 (7252) 53-65-49.

«Аль-Фараби атындағы мектеп» ЖШС-нің , 1-ші алаң: Шымкент қаласы, Тұран ауда-
ны, Құрсай шағынауданы, Бекболатов көшесі, 1505/3, А, Б корпустары; 2-ші алаң: Шым-
кент қаласы, Тұран ауданы, Құрсай шағынауданы, Шаштөбе көшесі, 26, В корпусы. ғима-
ратта орналасқа., «Аль-Фараби атындағы мектеп» ЖШС-нің үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді 
болады, ескертулер мен ұсыныстар  бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады, 30.04.2026 ж.
ecocentre2018@mail.ru, тел. +7 /700/ 423-29-82.

Тапсырыс беруші: «Аль-Фараби атындағы мектебі» ЖШС, мекенжайы: Шымкент қала-
сы, Самал-1 шағынауданы, Қалдыбай Бектаев көшесі, №12 ғимарат., тел.: +7 777 114 8962

Жобалаушы: "НЭК" ЖК, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.:        
8 (7252) 53-65-49.
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